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Koledar dogodkov

Koncert Ane Šimenc in potnikov
Levčeva domačija

Gasilska veselica v Dolskem
Igral bo ansambel Chicas s predskupino Svedri.

12. gozdni tek in pohod okoli Ajdovščine
Rekreacijski center korant

Juriš na Ajdovščino: Poletje 2024
več na strani 27.
Dol pri Ljubljani, ob tabli Trim steza

Severa Gjurin & Dejan Lapanja
poletni glasbeni paviljoni 2024
ebergovi paviljoni, Dol

Gasilska veselica v Senožetih
 
D Brincl bend 
poletni glasbeni paviljoni 2024
ebergovi paviljoni, Dol

Metod Banko
poletni glasbeni paviljoni 2024
ebergovi paviljoni, Dol
 
Boštjan Gombač & Eduardo Raon
poletni glasbeni paviljoni 2024
ebergovi paviljoni, Dol
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Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

JuniJ 2024
ŠteviLka 6/2024

Pletenice so informativno 
glasilo Občine Dol pri Ljubljani. 

Izhaja enkrat mesečno in ga 
brezplačno prejme vsako 
gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide 15. 
julija 2024. Prispevke za objavo 
pošljite na elektronski naslov 
pletenice@dol.si. Zadnji rok 

za oddajo prispevkov je 1. julij 
2024.

izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si 
Facebook: Občina Dol pri 

Ljubljani

Zanj
župan Željko Savič

naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 18, 1262 Dol pri Ljubljani

e-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Click Swipe Slide

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

uredniški odbor
Borut Zajc

Aleksandra Resman 
Mojca Marenk

Uredništvo si pridržuje pravico 
do redakcijskega urejanja in 

krajšanja besedil, ki so predolga 
ali vsebujejo neprimerno in 

žaljivo vsebino. Pisma bralcev, 
ki so dolga nad 1500 znakov 

(s presledki vred), zaradi 
omejenega prostora ne bodo 

objavljena. Navodila za oddajo 
prispevkov in pisem bralcev 
ter cenik oglasnega prostora 

najdete na spletni strani www.
dol.si.

tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

naklada
2.500 izvodov

  

Spoštovane občanke, 
spoštovani občani,

ob dnevu državnosti vsem iskreno 
čestitamo 

in vam želimo prijetno praznovanje.
Vse najboljše, Slovenija!

Željko Savič, župan
mag. Nika Rovšek, podžupanja

mag. Rok Prevc, direktor občinske uprave s sodelavci
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ŽupanOv uvODnIk

Zadnja dva meseca sta bila zelo pomembna na po-
dročju urejanja in načrtovanja bodoče komunalne 
in prometne infrastrukture. Uspešno smo pristopili 
k reševanju komunalne infrastrukture na območju 

Zaboršta in Zajelš, ki sta del celovitega urejanja kanalizacij-
skega sistema na obstoječo čistilno napravo v Dolu. Skupaj 
z ureditvijo še šestih manjših ulic na Vidmu in v Dolu bosta 
tvorila končno ureditev naselij s priklopi več kot 2000 popu-
lacijskih enot. To je bila v pretekli finančni perspektivi še za-
dnja priložnost, da znotraj Ljubljanske urbane regije tudi na-
ša občina – kot zadnja – izpolni svojo nalogo. Pri reševanju 
problematike se moramo posebej zahvaliti vsem županom 
ljubljanske urbane regije (LUR) in ljubljanskemu županu 
Zoranu Jankoviču, ki so razumeli našo potrebo in del sku-
pnih sredstev v višini 4.000.000 evrov namenili za naš pro-
jekt. Projekt, ki se bo začel izvajati v letu 2025 je vreden sko-
raj 7.000.000 evrov, bo pa v celoti na zgoraj omenjenih po-
dročjih obogatil naša naselja tako na infrastrukturnem kot 
tudi na prometnem področju. Glede na zadnje srečanje z 
ministri na seji LUR se nam tudi v prihodnosti obetajo doda-
tna sredstva za manjše komunalne in infrastrukturne projek-
te ter novi ukrepi in finančna sredstva na področju urejanja 
trajnostne mobilnosti.
Ko govorimo o prometnem področju, pa ravno zdaj inten-
zivno poteka razprava, kako v naslednjih 30 letih vidimo 
prometne in mobilnostne rešitve v naši občini. Občina Dol 
je v preteklih letih že začela izvajati posamezne ukrepe na 
področju mobilnosti. Uredila je prvo postajališče od bodo-
čih sedmih za električna in navadna kolesa, za starejše je 
uvedla uporabo vozila Prostofer, skupaj z obnovo novega 
mostu čez Kamniško Bistrico načrtuje nadaljnjo povezavo 
kolesarske poti do mostu v Lazah, intenzivno potekajo po-
govori z LPP o širitvi števila avtobusnih postajališč v naši 
občini in tudi v smeri Domžal ter sprejela druge ukrepe za 
izboljšanje prometne varnosti. Glede na to, da je rok za 
sprejetje prometne strategije do konca leta, vas ponovno 
vabim, da se nam pridružite pri razpravah, kajti le dobro 

pripravljena in sprejeta strategija je osnova za pridobivanje 
državnih in EU-sredstev v naslednjih letih. 
Drugo pomembno področje za našo občino je lokalna sa-
mooskrba in lokalna kulinarična identiteta. Kot vam je zna-
no, smo že pred 15 leti skupaj z LAS Srce Slovenije pristopi-
li k projektu Kmetije odprtih vrat, ki se je uspešno prijel. 
Naši kmetje uspešno ponujajo svoje pridelke na domu, 
zdaj pa si želimo še širše povezanosti z različnimi lokalni-
mi pridelovalci zelenjave, sira, rib, sadja in mesnih izdelkov 
v prodaji brez posrednikov z Reko tržnico, ki bo vsake dva 
tedna, ob četrtkih v omejenem času, omogočala direkten 
prevzem lokalno pridelane hrane in drugih izdelkov na 
Levčevi domačiji. Naš drugi cilj je več kulinaričnih dogod-
kov, kjer se bodo lahko naši ponudniki na mini tržnici ob 
petkih predstavili s svojimi izdelki, nam pa bodo ob koncu 
napornega delovnika omogočili prijetno in sproščeno dru-
ženje. V podporo našim lokalnim ponudnikom in dvigu 
samooskrbe v občini smo se odločili, da bomo tradicional-
ni Jesenski sejem spremenili v mesec mini tržnic ob petkih 
popoldan, ki se bodo začele v septembru in bodo delno 
potekale še v oktobru.
Uvodni nagovor običajno zaključujem s kakšno dobro mi-
slijo. Iskrene čestitke Folklorni skupini Turističnega dru-
štva Dolsko ob njihovi 10. obletnici in tudi za enkraten do-
godek v kulturnem domu, ki se ga ne bi sramovali postavi-
ti tudi na oder Cankarjevega doma. Še posebej čestitke za 
mladi rod folkloristov in izjemno bogat program. Druga 
pomembna zahvala gre Boštjanu Zupančiču in njegovi eki-
pi za odlično koordinacijo med Podružnično šolo Dolsko, 
Turističnim društvom Dolsko in Prostovoljnim gasilskim 
društvom Dolsko pri srčnem sprejemu ekipe dobrodelne 
akcije Deželak junak. Hvala vsem krajanom za dobrodelne 
prispevke in veliko srčnost.
Naj ostane ta mesec še naprej vesel in čim bolj sončen, z 
željo, da nam odlično uspejo vsi dogodki in tradicionalne 
veselice, zlasti pa ste vabljeni na tradicionalno srečanje voj-
nih veteranov in veterank ob dnevu državnosti, ki bo letos 
na Levčevi domačiji v četrtek, 20. junija, ob 18. uri. Ob bo-
gatem kulturnem programu nas ob še posebej nagovoril 
dolgoletni diplomat dr. Božo Cerar. Vljudno vabljeni!  
 •Vaš župan, Željko Savič

s soncem obsijan začetek meseca nam je dal 
veliko spodbudo in velik zagon za urejanje še 
tistih nekaj nujnih stvari pred začetkom počitnic, 
obetajo se nam različna praznovanja, kulturna 
dogajanja, veselice in cela vrsta športno 
rekreativnih dogodkov, zlasti pa sta se nam 
vtisnila v spomin dobrodelna akcija Deželak 
junak in dve tržnici za spodbujanje lokalno 
pridelane hrane.

Spoštovane 
sokrajanke in 
sokrajani,

Janez Florjanc mentor Folklorne skupine Dolsko in Nataša Ilc iz 
skupina Cintare, oba nekdanja člana Akademske folklorne sku-
pine France Marolt, sicer pa razredničarka in vzgojitelj našega 
župana v srednji šoli.
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Z namenom predstavitve in vključevanja zainteresi-
rane javnosti je bila v sredo, 22. maja, v kultur-
nem domu Dolsko predstavitev omenjenih pro-
jektov. Vabilo na predstavitev je bilo objavljeno v 

pretekli št. Pletenic, št. 5. V uvodu je vse prisotne nagovo-
ril župan Željko Savič, v nadaljevanju pa so projekt pred-
stavili izbrani projektanti KONO-B. Po predstavitvi je bila 
odprta razprava z vsemi prisotnimi. Predstavitev projekta:
•Izdelava projektne dokumentacije in pridobivanje grad-
benega dovoljenja sta ločena na dva dela:

•Izdelava projektne dokumentacije DGD (gradbeno do-
voljenje) za izgradnjo kanalizacije v naseljih Zaboršt in 
Zajelše.
•Izdelava projektne dokumentacije DGD (gradbeno do-
voljenje), PZI (projekt za izvedbo) in PID (projekt izvede-
nih del) za dograditev kanalizacije Videm-Dol.
Prvi cilj je pridobitev gradbenega dovoljenja, kar je pogoj 
za črpanje nepovratnih sredstev.

1. izgradnja kanalizacije v naseljih Zaboršt in 
Zajelše
Predmet projekta je gradnja kanalizacijskega omrežja s čr-
pališčem na območju naselij Zaboršt in Zajelše, in sicer za 
odvod komunalne odpadne vode iz obravnavanega ob-
močja.
Odvajanje odpadne komunalne vode iz naselij Zaboršt in 
Zajelše je zasnovano prek predvidenega kanalizacijskega 
omrežja, v navezavi na del obstoječega kanalizacijskega 

Na Občini smo naročili izdelavo projektne 
dokumentacije z namero izgradnje 
kanalizacijskega sistema za naselji Zaboršt 
in Zajelše ter dograditev kanalizacije za 
naselji Videm in Dol.

Gradnja kanalizacijskega omrežja na območju 
naselij Zaboršt, Zajelše in Videm-Dol
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Predstavitev v kulturnem domu 
Dolsko, 22. 5. 2024

Pregledna situacija Videm–Dol
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omrežja, v čistilno napravo Dol (pri podjetju JUB).  
Glede na razporeditev poselitve in konfiguracijo terena je ka-
nalizacija območja zasnovana iz več odsekov kanalov in stran-
skih odcepov. 
Predvidenih je 19 kanalov in en tlačni vod. 
Glavni kanali bodo potekali po glavnih lokalnih ulicah, nanje 
pa se priključujejo stranski kanali.
Črpališče za komunalno odpadno vodo je predvideno na 
vzhodni strani naselja Zajelše.
Skupna dolžina vseh predvidenih kanalov in tlačnega voda je 
5333,4 metra.

2. Dograditev kanalizacije, območje južno od Zasavske 
ceste na relaciji videm-Dol v občini Dol pri Ljubljani
Predmet projekta je dograditev javne kanalizacije v naseljih 
Videm in Dol pri Ljubljani. Območje obeh naselij je delno že 
opremljeno s kanalizacijskim omrežjem, ki je bilo v različnih 
fazah investiranja grajeno od leta 2005 naprej. V tem času so bi-
le zgrajene glavne veje kanalizacije in nekateri stranski odcepi. 

Javna kanalizacija je zasnovana po ločenem sistemu, in sicer na 
javno kanalizacijo za komunalne odpadne vode iz stanovanj-
skih in drugih objektov in na javno kanalizacijo za padavinske 
vode iz utrjenih voznih površin. Kanalizacija za komunalno od-
padno vodo je priključena na čistilno napravo Dol (pri podje-
tju JUB). Kanalizacija za padavinsko vodo je speljana v potok 
Mlinščico in druge odvodnike. V obravnavanem projektu do-
graditve je predvidena gradnja javne kanalizacije na sedmih 
posameznih odsekih. V tej fazi je predvidena gradnja kanaliza-
cije za komunalno odpadno vodo v skupni dolžini 1247 me-
trov in skupni dolžini 668 metrov za padavinsko vodo. 
Omenjeni projekti bodo do nadaljnjega dostopni in v vpogled 
vsem zainteresiranim v času uradnih ur v prostorih Občine Dol 
pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18. Gradiva so dostopna tudi na 
spletni strani Občine Dol pri Ljubljani: www.dol.si, zavihek pro-
jekti in investicije. •Občinska uprava

Pregledna situacija Zaboršt in Zajelše

Imamo jo – novo naj fotografijo meseca. To je 
fotografija z naslovom Kukuc avtorja Mihe Grab-
narja. Še najprej vabljeni k sodelovanju, pogoje 
si preberite na www.dol.si/sl/publications/naj-fo-
tografija-meseca.html • Občinska uprava

V prostorih Občine Dol pri Ljubljani je svoj prostor 
našel tudi kotiček varuha človekovih pravic. 
Stojalo z letaki in informacijami je na voljo vsem 
občanom, ob tej priložnosti pa je našo občino 
obiskal tudi aktualni varuh Peter Svetina, ki je ob 
tej priložnosti še povedal: »Namen postavitve te 
kotičke je, da občankam in občanom predstavimo 
delo varuha človekovih pravic. Kdaj varuh 
človekovih pravic lahko pomaga in kdaj ne more 
pomagati. To je že 74. kotiček, želel pa sem si, 
da bi bili prisotni v vseh slovenskih občinah, a je 
to za zdaj preobsežno, tako da upam, da bom 
do konca mandata prišel vsaj do polovice vseh 
občin.«  • N. K.

Naj fotografija meseca

Obisk varuha 
človekovih pravic

Varuh človekovih pravic Peter 
Svetina in župan Željko Savič Fo
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nOvICe Iz ObčInSke STavbe

Županom so se na tokratnem 
srečanju pridružili ministrica 
za infrastrukturo, mag. 
Alenka Bratušek, minister za 

kohezijo in regionalni razvoj dr. 
Aleksander Jevšek, minister za okolje, 
podnebje in energijo mag. Bojan 
Kumer in minister za naravne vire in 
prostor Jože Novak ter predstavniki 
nekaterih strokovnih in sektorskih 
služb, kot so Direkcija Republike 
Slovenije za infrastrukturo, Družba za 
razvoj infrastrukture, d. o. o., in 
Ljubljanski potniški promet. Posvetili 
so se najrazličnejšim izzivom in prilo-
žnostim, med drugim tudi tistim, ki 
jih prinašajo dogovori za razvoj regij, 
za katere je v perspektivi 2021–2027 

na voljo 60 milijonov evrov nepovra-
tnih kohezijskih in nacionalnih sred-
stev ter sprejeli nekaj ključnih razvoj-
nih smernic in odločitev. 

Omogočanje trajnostne mobilno-
sti, podaljšanje linij LPP in izbolj-
šanje železniškega prevoza

Udeleženci so se strinjali, da je treba 
podaljšati linije avtobusnega potni-
škega prevoza v vse občine, ki z 
Ljubljano z javnim potniškim prome-
tom še niso učinkovito povezane. 
Nekatere ključne podaljšave so sicer 
že dogovorjene, denimo povezava do 
Domžal. Model sodelovanja občin in 
ministrstva pri financiranju se izkazu-
je kot zelo funkcionalen, meni mini-
ster Kumer, tako da pričakuje, da bo 
povezanost vsaj večine občin v LUR z 
LPP kmalu realnost. Obveljalo je tudi 
soglasje o tem, da je treba čim prej 
smiselno povezati državne in občin-
ske kolesarske poti, da se zagotovijo 
ugodni pogoji za aktivno mobilnost, 
še posebej pri dnevnih migracijah na 
delo. V regiji si želijo prevetritve pra-
vilnikov in predlagajo začrtanje neka-
terih novih povezovalnih kolesarskih 
poti, ministrstvo pa bo njihove pre-
dloge preučilo. Letos se pričakuje tu-
di razpis za sofinanciranje projektov 
trajnostne mobilnosti, v okviru kate-
rega bo pogoj za kandidiranje izdela-
na občinska celostna prometna stra-
tegija. Ker nekaj občin, ki ima primer-

Regionalna razvojna 
agencija Ljubljanske 
urbane regije je v četrtek, 
23. aprila 2024, v Mestni 
hiši v Ljubljani gostila 
pomembno srečanje, na 
katerem so se zbrali ključni 
odločevalci in razpravljali o 
prihodnosti razvoja regije.

Bratušek, Jevšek, Kumer in Novak z 
župani občin Ljubljanske urbane regije

Delovno srečanje ministrov in županov LUR v Mestni hiši Ljubljana

Minister za naravne vire in prostor Jože NovakFo
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ne in že pripravljene projekte, strate-
gije še nima izdelane, je bil podan 
predlog, da se pri tem razpisu upo-
števa aktualna regijska celostna pro-
metna strategija Ljubljanske urbane 
regije. Mnenje ministrice in ministrov 
je, da je predlog razumen, je pa treba 
preveriti, ali je pravno sprejemljiv. 
Občine si želijo še, da bi bila v razpis 
vključena tudi možnost izgradnje P+R 
in multimodalnih vozlišč, predstavni-
ki ministrstev pa odgovarjajo, da jih 
država ob vseh posodobitvah železni-
ških postaj že umešča obnje, predlo-
ge občin LUR pa bodo pristojne služ-
be proučile.

Reševanje izzivov na področju 
okoljske infrastrukture s poudar-
kom na odvajanju in čiščenju od-
padnih voda ter zagotavljanju pi-
tne vode

Številne, predvsem manjše občine ob 
obstoječih pogojih, vezanih na aglo-
meracije, nimajo rešitev za ureditev 
odvajanja in čiščenja odpadnih voda, 
ob tem pa jih ovira še prepoved po-
segov v varovana območja. Tako mi-
nister Jevšek kot minister Novak se 
problematike dobro zavedata, obe-
nem pa poudarjata, da smo tu zaveza-

ni evropski zakonodaji, ki predvideva 
prednostno ureditev vseh urbanih 
območij pred spodbujanjem urejanja 
manjših območij, zato bo čim prej 
treba rešitve poiskati tudi s sofinanci-
ranjem iz integralnih sredstev. 
Minister Jevšek je poudaril, da bodo 
določene rešitve vključene že v spre-
membo zakona o regionalnem razvo-

ju, ki je v pripravi. Srečanje se je za-
ključilo z obljubo nadaljnjega sodelo-
vanja med vsemi deležniki in dogovo-
rom o pripravi konkretnih predlogov, 
ki bodo z uskladitvijo pripomogli k 
stabilnemu, trajnostnemu in vključu-
jočemu razvoju Ljubljanske urbane 
regije. •Regionalna razvojna  
 agencija Ljubljanske urbane regije

Minister za okolje, podnebje in energijo mag. Bojan Kumer Direktorica RRA LUR mag. Lilijana Madjar

Ministrica za infrastrukturo mag. Alenka Bratušek

Minister za kohezijo in regionalni razvoj dr. Aleksander Jevšek
Županja Domžal Renata Kosec in naš 
župan Željko Savič
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Na Občini Dol pri Ljubljani so 
aktivnosti za pripravo občin-
ske celostne prometne strate-
gije (OCPS) v polnem teku. 

Pripravljamo jo v sodelovanju z 
Regionalno razvojno agencijo 
Ljubljanske urbane regije, Inštitutom za 
politike prostora in Ljubljanskim urba-

nističnim zavodom, predstavljala pa bo 
osnovo za kandidiranje za nacionalna 
sredstva za sofinanciranje ukrepov traj-
nostne mobilnosti. 
Maja smo izvedli dve interni delavnici. 
Na prvi smo sodelavci občinske uprave 
pripravljavce seznanili s trenutnim sta-
njem in pristopom k urejanju prostora 

in prometa. Skupaj smo opredelili po-
tencialne strateške cilje, ki bi jim sledili 
pri snovanju dokumenta. Nato se je pr-
vič srečala še širša delovna skupina, v 
katero so vključeni predstavniki lokal-
nih skupnosti, občinski svetniki, ki so 
se odzvali povabilu, ter posamezniki, ki 
delujejo na področjih, povezanih s pro-
metom v občini. Odziv je bil odličen, 
saj se je zbralo kar 20 udeležencev. Po 
uvodnem nagovoru župana so na mo-
derirani delavnici opredelili ključne iz-
zive in cilje bodoče ureditve prometa, 
nato pa podali svoje predloge za vizijo 
prometa v občini. Te bomo na občini 
skrbno preučili in jih povzeli v enovito 
vizijo, nato pa podali možnost vam, ob-
čankam in občanom, da nam sporoči-
te, ali se z njo lahko poistovetite. Vizija 
bo namreč rdeča nit naše celostne pro-
metne strategije in bo narekovala ukre-
pe, ki jo bodo najbolje odražali.
V poletnih mesecih boste na vrsti ob-
čanke in občani, da podate svoj pogled 

Bi delili z nami izkušnje s prometnimi izzivi in podali predloge za reševanje? Veseli 
bomo vašega sodelovanja v okviru priprave Celostne prometne strategije naše občine.

Sooblikujte prihodnost prometa v 
občini Dol pri Ljubljani! 
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Sodelujte na javni 
razpravi o prometu dne 

19. junija 2024! 
Vljudno vas vabimo na javno 

razpravo o prometnih izzivih in 
bodoči viziji ureditve prometa 
v Dolu pri Ljubljani v četrtek, 
19. junija 2024, ob 17.30 v 

Kulturnem domu Dolsko, Dolsko 
55, Dol pri Ljubljani.

Pridružite se pri pogovoru o prometu 
v občini Dol pri Ljubljani in nam 

pomagajte opredeliti ključne izzive 
na področju hoje, kolesarjenja, 
javnega potniškega prometa in 

vožnje z osebnimi vozili v naši občini. 
Razprava bo potekala v sproščenem 
vzdušju in bo moderirana. Pogovor 

bo moderiral IPoP – Inštitut za 
politike prostora ob podpori Regio-
nalne razvojne agencije Ljubljanske 
urbane regije (RRA LUR) in Ljubljan-
skega urbanističnega zavoda (LUZ), 
partnerjev v konzorciju za izdelavo 

OCPS Dol pri Ljubljani.

na obstoječe predloge in prispevate 
svoje mnenje o prometnih izzivih v na-
ši občini. Sodelujete lahko na enega od 
treh načinov, opisanih v nadaljevanju, 
najbolje pa na vse tri, saj so vsebinski 
poudarki različni. Rezultati javnih raz-
prav, spletne javne razprave in ankete 
bodo ključni pri nadaljnjem oblikova-
nju OCPS Dol pri Ljubljani. V strategiji 
bodo imeli prednost mehki ukrepi, ki 
ne vključujejo gradnje, in trajnostne 
potovalne načine, ki nadomeščajo upo-
rabo avtomobilov.

PRiSPevaJte SvOJe mnenJe O 
PROmetu v naŠi Občini – iZPOL-
nite kRatkO anketO! 
Katere poti so znotraj naše občine naj-
pomembnejše in komu naj se v prome-
tu omogoči več prostora – pešcem, ko-
lesarjem, javnemu potniškemu prome-
tu ali avtomobilom? Z odgovori na ne-
kaj ključnih vprašanj o prometu nam 
boste pomagali opredeliti glavna po-
dročja ukrepanja v občini Dol pri 
Ljubljani. K izpolnjevanju ste vabljeni 
vsi člani gospodinjstva. Skenirajte QR-
kodo ali obiščite povezavo https://
www.1ka.si/dolpromet

na SPLetnem ZemLJeviDu OZna-
čite PROmetne iZZive, S kate-
Rimi Se SOOčate na SvOJih PO-
teh! 
Konkreten prometni izziv v naši občini 
lahko označite tudi iz udobja svojega 
doma. Za ta namen je pripravljena 
spletna platforma, na kateri lahko na 
zemljevidu označite problematično ža-
rišče prometa in opišete konkretne te-
žave, s katerimi se srečujete v prometu. 
Obenem lahko sledite razvoju naše ce-
lostne prometne strategije. Za dostop 
do zemljevida in spletne javne razpra-
ve obiščite https://cps.projekti.si/dol-
priljubljani ali skenirajte QR kodo:
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Omenjeno drevo ima zavarovani status kot narav-
na vrednota lokalnega pomena in se jo vodi 
pod ident. št. 80171. Zavarovano je tudi v sklo-
pu Kulturne dediščine Dvorca Dol s pripadajo-

čimi vrtovi in ohranjenimi drevesi in ima evidenčno št. 
EID: 1-00103. Starost drevesa lahko ugotovimo iz zapisov 
in je bilo najverjetneje posajeno ob zadnji preureditvi 
parka Dvorca Dol, se pravi v letih 1794 do 1800. Iz pregle-
da izhaja, da je drevo staro več kot 220 let. Zaradi zelo 
ugodnih pogojev rastišča se je platana razvila v eno naj-
mogočnejših dreves v Sloveniji. Platane so bile od 18. sto-
letja naprej zelo popularne v urbanih središčih, parkih in 
na grajskih vrtovih. Platana je visoka 25 metrov, njen ob-
seg debla je 644, premer debla pa 205 centimetrov.
V želji, da se drevo ohrani in da se zagotovi varnost upo-
rabnikov ceste, smo kot upravljavci kategorizirane občin-
ske ceste naročili izdelavo arborističnega mnenja za javo-
rolistno platano (Platanus × hispanica). Zaradi rasti v sku-
pini platan se posamezna drevesa odmikajo druga od 
druge in si izborijo svoj rastni prostor, da je njihova kro-
šnja čim bolj osvetljena. To je verjetno tudi eden od razlo-
gov nagibanja največje platane v smeri proti cesti. Znakov, 
ki bi nakazovali na razkrojne procese v notranjosti debla 
in korenovca, ni opaziti. Spodnji del debla, tik nad tlemi, 
je bil izmerjen z rezistometrom. Rezistometer je naprava, 
ki ugotavlja delež zdravega oziroma razkrojenega lesnega 
tkiva. Iz Arborističnega mnenja izhajajo sledeči zaključki 
oziroma priporočila:
•Drevo lahko ostane in ga ni treba odstraniti.
•Treba je spremljati vitalnost drevesa (večkrat na leto). 

•Vse tri platane je treba ohranjati v skupini, saj druga 
drugi ponujajo zaščito pred močnim vetrom in izboljšajo 
rastiščne pogoje.
•Treba je izvesti čiščenje krošnje vseh suhih vej, skrajšati 
predolge ogrodne veje, ki rastejo vodoravno ali zunaj 
oblike krošnje.
•Veje se krajšajo na način odvajanja vej z namenom, da 
se zmanjšuje teža krošnje na nagnjeni strani drevesa in se 
doseže bolj enotno (polno) obliko krošnje.  
 •Občinska uprava

Pred časom smo dobili obvestilo občanke, 
da se platana pri kapelici ob lokalni cesti 
med Klečami in Dolom nagiba proti cesti.

Izdelava arborističnega mnenja zaradi ugotovitve 
stanja platane in varnosti uporabe lokalne ceste 
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Župan Željko Savič je 30. maja na Levčevi domačiji 
sprejel predsednika Društva Lipa – Univerza za tretje 

življenjsko obdobje Domžale, gospoda Marjana 
Ravnikarja. Županu je predstavil delo in aktivnosti 

društva, pogovor pa je tekel tudi o možnostih 
sodelovanja in izvajanju aktivnosti za starejše v naši 

občini, ki jih bomo predstavili v naslednji številki Pletenic. 
• Občinska uprava

Obisk predsednika 
Društva Lipa
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1. VPRAŠANJE
Na pločniku od bencinske črpalke na 
poti do kavarne Fantazija je polno 
pasjih iztrebkov in zlasti otroci ne 
morejo hoditi, ne da bi katerega po-
hodili. Naj lastniki psov čistijo za 
svojimi psi in odnesejo smeti domov. 
Uvedite kazni in izsledite te nevestne 
lastnike psov. Naj otroci hodijo po ce-
sti?

O: Kazenske določbe so že oprede-
ljene v 10. členu Odloka o javnem re-
du in miru v Občini Dol pri 
Ljubljani (Uradni list RS, št. 26/17), in 
sicer se z globo 250 EUR kaznuje po-
sameznik, ki ravna v nasprotju z dolo-
čili 9. člena tega odloka. V konkre-
tnem primeru ta pravi, da so lastniki 
živali dolžni za svojimi živalmi počisti-
ti iztrebke. V ta namen so dolžni imeti 
s seboj ustrezen čistilni pribor za po-
biranje iztrebkov in ga ob pozivu po-
kazati pristojnemu organu. Vsak skrb-
nik in lastnik živali je v naselju dolžan 
uporabljati smetnjake in prostore, ki 
so temu namenjeni. Če na določenem 
območju ni smetnjakov za živalske iz-
trebke, mora skrbnik ali lastnik živali 
iztrebke počistiti tako, da jih zavije v 
ustrezno vrečko in odloži v smetnjak 
za komunalne odpadke.

Medobčinski inšpektorat in redar-
stvo redno izvaja tovrstne nadzore ob 
delovnikih. V praksi se dogaja, da la-
stniki psov ob navzočnosti redarja za 
seboj pospravijo, tudi vrečke imajo. 
Tovrstna problematika je aktualna tu-
di v drugih občinah. Redarska služba 
bo v prihodnje poostrila nadzor, zlasti 
v popoldanskem terminu.

 Medobčinski inšpektorat  
 in redarstvo

2. VPRAŠANJE
V Osredkah poteka gradnja večjega 
števila stanovanjskih enot, ki bodo v 
našo občino privabile nove prebival-
ce. Kakšni so načrti glede krepitve 
javne infrastrukture na tem podro-

čju? V novem naselju bo kar nekaj 
mladih družin z otroki. Ali občina 
načrtuje povečanje kapacitet vrtca v 
Dolskem in izgradnje varne šolske 
poti za nove stanovalce do vrtca in 
šole v Dolskem?

O: Občina ima v letošnjem proraču-
nu namenjena sredstva za projektira-
nje razširitve vrtca in podružnične 
osnovne šole v Dolskem. Končna od-
ločitev o morebitni širitvi bo sprejeta 
skupaj z vodstvom OŠ Janka Modra 
glede resničnih prostorskih potreb. V 
zadnjih letih se je tok priseljevanja 
umiril, prav tako pa je upadlo število 
rojstev. Tudi investicija, ki jo omenjate, 
se bo izvajala glede na investitorjevo 
zmožnost financiranja. 

 Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Skozi Dolsko v jutranjem in popol-
danskem času poteka kar močan 
tranzitni promet med regionalno ce-
sto in cesto ob Savi proti Ljubljani. Ta 
tranzitni promet bi bilo smiselno pre-
usmeriti prek krožišča pri Petelinjah 
in mimo industrijske cone, v vasi pa 
uvesti cono umirjenega prometa z 
omejitvijo 30 km/h. Tak ukrep bi iz-
boljšal prometno varnost za vse pre-
bivalce Dolskega, predvsem pa za šo-
larje. Je to izvedljivo?

O: Občina bo glede izvedljivosti in 
smotrnosti predloga povprašala Svet 
za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu, ki služi kot posvetovalno te-
lo župana za vprašanja prometne ure-
ditve in varnosti.    Občinska uprava

4. VPRAŠANJE
Obnova železniške postaje v Lazah 
lepo napreduje, opazila pa sem, da 
bo kar nekaj parkirnih prostorov 
manj kot do zdaj. Že zdaj je bilo par-
kirišče pogosto polno. Glede na to, da 
je cilj povečanje uporabe javnega 
prometa, me zanima, kako namera-
vate to doseči s številom parkirišč, 

kot je videti zdaj? Se nameravajo 
ohraniti tista ob železniški progi, ki 
so v uporabi zdaj? Prepričana sem, 
da je to pristojnost drugih institucij, 
zato me bolj zanima, ali se o tem ob-
čina pogovarja oz. aktivno opozarja 
kaj več kot le s kakšnim dopisom.

O: Občina je že pred leti podala po-
budo na investitorja DRSI in 
Slovenske železnice z namenom, da 
se predvideni nov podhod do žele-
zniških peronov v nadaljevanju pove-
že z lokalno cesto Laze-Dolsko. Ob ce-
stišču je občina nameravala odkupiti 
zemljišče in urediti parkirni prostor 
za večje število vozil. Žal investitor ni 
sledil občinskemu predlogu in se je 
tako držal svojega projekta. 
Posledično bo število parkirišč ob že-
lezniški postaji do nadaljnjega ostalo 
nespremenjeno.  Občinska uprava

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih tednov. 
Če se tudi vam porodi kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, 
pošljite nam ga na elektronski naslov pletenice@dol.si ali po pošti: Pletenice, Dol 1, 
1262 Dol pri Ljubljani.

O prometu, vrtcu in parkiriščih
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Ma ponudbo na stojnicah so 
poskrbeli Kmetija Pr' 
Pečnikar iz Zaboršta z ze-
lenjavo, Janez Šimenc iz 

Dolskega z medom, Kmetija Pr' 
Travnari iz Velike vasi z izdelki iz ov-
čjega mleka, Darka Levičar iz Laz z 
medom in rokodelskimi izdelki, 
Kmetija Jergan iz Lukovice s ponudbo 
kravjih sirov, Kmetija Pr' Boltjan z Vač 
s piškoti, mokami in kašami, Kmetija 
Pr' Ropet z jajci in izdelki iz kozjega 
mleka, Eko kmetija Vodnjov z lešniki 

in aronijo, Zeliščna kmetija Hanuman 
z zeliščnimi pripravki, Kmetija Brdar z 
Vnajnarij z jagodami, Janez Žvab iz 
Kleč z ovčjimi kožami, Mira Lukežič iz 
Beričevega s šivanimi dekorativnimi 
izdelki, Tomo in Majda Kraker z lonče-
vino, POŠ Jevnica s sadikami in zeli-
ščarke iz TD Dolsko z zeliščnimi mili, 
čaji in drugimi izdelki. 
Da je na dogodku dišalo po sveže pe-
čenih ribah, so poskrbeli v ekipi 
Gradiškovih iz Dnevnega bara Ivi iz 
Senožet. Za glasbeno spremljavo smo 
se dogovorili z domačim Ansamblom 

Nepozabni. Tokrat smo bili tudi do-
brodelni. Timu Bučarju z redko gen-
sko boleznijo, apertovim sindromom, 
smo omogočili peko palačink. Z zbra-
nimi prostovoljnimi prispevki si bo 
plačal fizioterapevtske obravnave. 
Tudi tokrat smo pripravili pester 
spremljevalni program. Predstavnice 
vseh treh občinskih aktivov žena so 
se lahko udeležile kulinarične delav-
nice s kuharskim chefom Rokom 
Bučarjem iz Laz in spoznale številne 
trike peke na žaru. Šola zdravja je pri-
pravila gibalno urico za starejše. Na 

Na sončen petek, 24. maja 
2024, ko po dolgem času 
ni bilo dežja, sta na Levčevi 
domačiji potekala Lokalna 
tržnica in Pomladni sejem, 
ki sta privabila številne 
domačine.

Praznik druženja in lokalne kulinarike
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ogled smo postavili likovno razstavo 
otrok iz Vrtca pri OŠ Janka Modra in 
obenem za najmlajše obiskovalce pri-
pravili predstavo o izgubljeni čebeli 
v izvedbi Malih pustolovcev. Po pred-
stavi so številni druženje nadaljevali 
pri skavtskem ognju domačih skav-
tov Dol-Dolsko, ki so pripravili peko 
nad ognjem in se igrali posebno igro 
roverček kar v Levčevem sadovnjaku. 
Vrata svojega čebelnjaka so tudi to-
krat prijazno odprli čebelarji iz ČD 
Dolsko in pripravili prikaz žičenja sa-
tovja. Naše zeliščarke iz Betkinega ze-
liščnega vrta, ki delujejo v okviru TD 
Dolsko, so bile obiskovalcem na vo-
ljo za vprašanja glede zeliščnega vrta 

in ponudile številne zeliščne izdelke, 
ki jih skupaj izdelujejo.   
Veliko obiskovalcev je izrazilo zado-
voljstvo in željo po podobnih dogod-
kih. Hvala vsem, ki ste sodelovali v 
programu. Želimo si, da bi na priho-
dnjih tržnicah in sejmih sodelovalo 
še več ponudnikov iz občine Dol pri 
Ljubljani. Vabimo vas, da se oglasite 
in tudi sami izkažete interes.
Dogodek je del projekta Za lokalno 
hrano, ki je podprt s sredstvi 
Evropske unije iz Evropskega kmetij-
skega sklada za razvoj podeželja in 
Republike Slovenije v okviru 
Programa razvoja podeželja RS 2014–
2020 prek LAS Srce Slovenije. 
 •Mija Bokal in Nataša Klemenčič 
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Jubilejna deseta dobrodelna akcija Radia1 Deželak junak, kjer 
zbirajo sredstva za počitnice otrok, se je ustavila tudi v naši 
občini. Radijec Miha Deželak, znan po velikem srcu, se je v 
družbi radijskega sodelavca Denisa Avdića na kratko ustavil v 

Beričevem, daljši postanek pa so potem naredili še v Dolskem, kjer je 
radijsko karavano pričakala velika množica domačinov, člani 
Folklorne skupine Dolsko, pevci otroškega pevskega zbora PŠ Dolsko 
in župan. Bučno so jih pozdravili in tudi množično prispevali prosto-
voljne prispevke v zbirno skrinjico.  •Nina Keder

Bili smo del velike dobrodelne akcije
Veliki 
dobrodelnež 
je od članic 
Folklornega 
društva 
Dolsko, ki  
tudi letos 
praznujejo 
10 let, prejel 
pletenico.

Prvi postanek 
v Beričevem, 
kjer so se ravno 
takrat pripravljali 
na gasilsko 
veselico.

V Dolskem 
je Miho 
Deželaka 
sprejel 
tudi 
župan.

Miha 
Deželak 
in Denis 
AvdićFo
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Letos so se učenci 4. razredov 
preizkusili v obvladovanju ko-
lesa na kolesarskem poligo-
nu. Učenci vseh treh šol, ma-

tične in dveh podružničnih, so se iz-
kazali za zelo uspešne, spretne in od-
govorne voznike enoslednih nemoto-
riziranih vozil. Otroci so sodelovali v 
prikazu prve pomoči, ustvarjalnih de-
lavnic, 'preizkusili pa so se tudi v vlo-
gi policista'. Učenci so se še posebej 
razveselili majic in praktičnih nagrad, 
ki jih je podarila Občina Dol pri 
Ljubljani, šola pa je prejela novo mla-
dinsko kolo. •Občinska uprava

V sredo, 5. junija, se je na 
Osnovni šoli Janka Modra 
v sodelovanju s Svetom 
za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu Občine 
Dol pri Ljubljani ter Občino 
Dol pri Ljubljani odvijala 
tradicionalna prireditev 
Čukec na kolesu. 

Uspešno izvedena prireditev Čukec na kolesu
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V  zgodnjih popoldanskih urah so se knjižničarki 
Moniki pridružili učenci OŠ Janka Modra iz Dola 
pri Ljubljani in po skupinah reševali kviz o Juriju 
Vegi, odgovarjali na vprašanja z različnih področij, 

se razmigali z igrami v naravi in igrali družabne igre. Gospa 
Jožefa Cimprič in knjižničarka Nina sta poskrbeli, da so 
spretni in manj spretni prsti prepletali volnene niti in trako-
ve iz blaga v pisane okrogle podstavke in lične košarice. 
Skavt Blaž in skavtinji Petra in Simona so s prikazom zani-
mivih aktivnosti pritegnili otroke k sodelovanju; s skupnimi 
močmi so postavili bivak, zakurili ogenj brez uporabe vžiga-
lic ali vžigalnika ter vozlali različne vozle. Pravljičarka Jona 
je s pripovedovanjem pravljice o Feliksu in kolesarski tekmi 
otroke popeljala v svet domišljije in z njimi ustvarjala kolesa 
iz papirja. Mladi športniki TSK JUB Dol so pod vodstvom 
trenerja Andreja prikazali del treninga; občudovali smo nji-
hove spretnosti na rolerjih in tekaških rolkah. Na koncu 
dneva smo se zbrali v kletni sobi knjižnice, kjer smo prisluh-
nili Robertu Mihelčiču, ki je za nas pripravil zanimivo in po-
učno predavanje in nam podal praktične nasvete za kolesar-
ska potovanja. Povedal nam je, da poleti s sinom odhajata 
na kolesarsko potepanje po Islandiji, zato smo jima zaželeli 
lepo in varno potovanje in srečno vrnitev domov. Med šte-
vilnimi aktivnostmi, ki so se vrstile v popoldnevu, smo po-
skrbeli tudi za pijačo in manjše prigrizke. Zahvaljujemo se 
vsem, ki ste sodelovali in nam pomagali ustvariti Popoldan s 
knjižnico, prav tako tudi obiskovalcem, da ste se nam pri-
družili v tolikšnem številu. Čez leto dni se spet dobimo v 
parku pred knjižnico. •Branka Vodenik, Knjižnica Jurij Vega

V sredo, 29. maja, smo se v parku pred 
Knjižnico Jurij Vega zbrali najmlajši, malo 
večji otroci in odrasli z namenom, da se 
družimo, igramo, ustvarjamo, sodelujemo, 
beremo in klepetamo.

V parku pred knjižnico je bilo živahno



Dogajanje v naši občini

17

Vse otroke in mlade vabimo k poletnim 
bralnim dogodivščinam! Če imaš od 

sedem do dvanajst let, si med poletnimi 
počitnicami izberi 30 dni in beri 30 
minut na dan. Vse, kar prebereš, 

zabeleži v svoj posebni bralni seznam, 
ki ga lahko dobiš tudi v Knjižnici Jurij 

Vega. Odrasli pa naj s podpisom 
potrdijo tvoje bralne dosežke. Vpiši 

svoje podatke na hrbtno stran seznama 
in ga najpozneje do 10. septembra 

oddaj v knjižnici, na spletni strani www.
poletavci.si ali pa pošlji po pošti. Če 
imaš več kot dvanajst let, vendar ne 

več od šestnajst, imaš poseben izziv. 
Preberi tri obsežnejše knjige po lastni 

izbiri in oddaj svoje mnenje o prebranem 
prav tako do 10. septembra na spletni 
strani www.najpoletavci.si. Vse, ki boste 

pravočasno oddali svoje sezname ali 
mnenja o prebranem, vabimo konec 

septembra na zaključno prireditev, kjer 
boste prejeli majico in priznanje ter se 

pridružili vznemirljivemu žrebanju nagrad. 
Poletavke_ci in Najpoletavke_ci boste 
jeseni v šoli po predhodnem dogovoru 

z mentorjem priznanje za bralni dosežek 
uveljavili kot eno prebrano knjigo za 

Bralno značko. Pridruži se Poletavkam_
cem ali NajPoletavkam_cem in s pol 

ure branja na dan bomo skupaj pregnali 
dolgčas stran!

V knjižnicah Mestne knjižnice Ljubljana bo od ponedeljka, 24. 
junija, do sobote, 24. avgusta 2024, veljal poletni obratovalni 
čas, zato pred obiskom knjižnice preverite odprtost.

Poletni obratovalni čas Knjižnice Jurij Vega:
PON: 13.30-19.00
TOR: 08.00-13.30
SRE: 13.30-19.00
ČET: 08.00-13.30
PET: 08.00-13.30

Potujoča knjižnica postajališč ne obiskuje v času od 28. 
junija do 2. septembra 2024, zato vabimo tudi člane, ki sicer 
obiskujete Potujočo knjižnico, da pridete v Knjižnico Jurij Vega 
Dolu pri Ljubljani; v obeh knjižnicah velja ista članska izkaznica.

Mestna knjižnica Ljubljana v sodelovanju s knjižnicami 
Osrednjeslovenske regije vsako leto razpiše natečaj za najboljšo 
zgodbo. Natečaj je namenjen vsem, ki ste že dopolnili 60 let, nosi 
pa naslov Zgodbe mojega kraja. Tema natečaja, ki jo izkazuje 
podnaslov, je vsako leto drugačna, a vedno tesno povezana z 
zgodovino lokalnega okolja.

PRVA LJUBeZeN
Letošnji natečaj je že sedmi po vrsti. Poteka od 1. junija do 31. oktobra 
2024.
•Če ste dopolnili 60 let in radi pišete, vas vabimo, da nam do 31. okto-
bra 2024 pošljete kratko, resnično zgodbo, povezano s spomini na prvo 
ljubezen, pa naj bo to mladostna simpatija, štirinožni prijatelj ali pros-
točasna aktivnost. Zaupajte nam, kako so vam nekoč dvorili, kdo vam je 
ukradel prvi poljub in kje ste se zaljubljenci srečevali. Kaj ste začutili, ko 
ste si prvič ogledali tekmo ali v roke prijeli kitaro? Kakšne pustolovščine 
ste doživeli s prvim štirinožnim prijateljem?
•Sodelujete lahko z le eno zgodbo, ki naj bo napisana v slovenskem jez-
iku. Besedilo naj obsega najmanj eno in največ pet strani v pisavi Times 
New Roman velikosti 12. Razmik med vrsticami naj bo 1,5. Oddate jo 
lahko tipkano ali v elektronski obliki.
•Zgodbe pošljite po pošti na naslov Mestna knjižnica Ljubljana, Kers-
nikova 2, 1000 Ljubljana, s pripisom »za natečaj Zgodbe mojega kraja« 
ali po elektronski pošti na mojkraj@mklj.si. Zgodbi dodajte ime in priimek 
avtorja zgodbe, leto rojstva, stalni naslov, morebitni e-naslov in telefonsko 
številko.

Prispevke bo v novembru 2024 ocenila žirija in izbrala deset najboljših, 
ki bodo nagrajeni in objavljeni na naši spletni strani ter na portalu dig-
italizirane kulturne dediščine slovenskih pokrajin Kamra. Nagrajence 
bomo naknadno zaprosili za davčno številko ter morebitne fotografije, 
povezane z zgodbami. Posredovanje fotografij ni pogoj za objavo zgodbe. 
Za dodatne informacije pokličite na 01 308 56 15 ali pišite na e-naslov 
mojkraj@mklj.si.

Pridruži se 
Poletavcem in 
NajPoletevcem

Zgodbe mojega kraja 
– natečaj za najboljšo 

zgodbo

Poletni obratovalni čas 2024
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Na odru sta bila ves čas pri-
sotna 'zlatoporočenca' 
Danica Pandel (Trezika) in 
Janez Florjanc (Korl), ki sta 

sprejemala goste in vodila pogovorni 
del. Korl se je ves čas spraševal, kdo 
vse bo prišel in kaj bodo prinesli. 
Korl je igral tudi bas v godčevskem 
sestavu in spremljal domače folklor-
nike. Nenapovedano so najprej prišli 
sosedje (FS Dolsko), prinesli kruh, 
malo zaropotali, voščili in tudi zaple-
sali. Zelo sta se razveselila 'vnukov' in 
njunih prijateljčkov iz Otroške fol-
klorne skupine Dolsko, ki sta prisr-
čno voščila in babici Treziki podarila 
šopek jagod, ata pa je dobil klobaso. 
Ker je bilo včasih v Dolskem in okoli-
ci veliko mlinov, sta umetniški vodji 
skupine Mojca Baloh in Matej 
Dolinar sestavila splet pod naslovom 
Mlinarji. Jubilanta sta se že spraševa-

la, ali bo 'sestra' s Pohorja prišla s svo-
jo folklorno skupino (FS Dolsko). 
Seveda je in prinesli so pletenko vina. 
Niso manjkale tudi vaške klepetulje. 
Zaplesali so v čudovitih štajerskih no-
šah in na koncu zaplesala tudi Ples za 
debelo rep. Ker so zelo hitro in viso-
ko skakali, bo letos v Dolskem vse ze-
lo dobro obrodilo. Senožeški tambu-
raški orkester iz sosednje vasi je pri-
šel z novimi belokranjskimi nošami 
in seveda so prinesli tudi darila. Korl 
in Tomo sta se takoj zapletla v moški 
pogovor. Pod vodstvom prof. Eve 
Dukarič so v dvorani zadoneli nežni 
zvoki tamburic in pobožali srčke 
vseh prisotnih. Kot se spodobi na ta-
kem dogodku, sta bila prisotna tudi 

fotograf (Vid Rovšek) in novinar 
(Anže Brodnik), ki sta na svoj edin-
stveni, šaljivi način strnila delo fol-
klorne skupine vseh 10 let delovanja. 
Tudi Belokranjci niso manjkali (FS 
Dolsko). Prinesli so belokranjsko po-
gačo, ki se je je najbolj razveselila 
Trezika, Korl pa pogrešal metliško čr-
nino. V svoji belini z rdečimi dodatki 
so zaplesali znane ljudske plese iz 
Bele krajine ob glasbeni spremljavi 
Senožeškega tamburaškega orkestra. 
Na odru se je pridružila tudi Pevska 
skupina Cintare iz Ljubljane, ki so 
predstavile bogato oblačilno kultur-
no dediščino na Slovenskem ter pre-
pevale ljudske pesmi različnih sloven-
skih pokrajin. Umetniške vodje skupi-

Folklorna skupina Dolsko 
je ob praznovanju 10-let-
nice svojega obstoja nav-
dušila domače občinstvo 
z izjemno organizacijo 
odlične prireditve Trezika in 
Korl praznujeta v neožjem 
družinskem krogu zlato 
pokoro, ups, poroko’, ki 
smo jo priredili v soboto, 
25. maja, v Kulturnem 
domu Dolsko.

10 let Folklorne skupine Dolsko
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ne je Mira Nastran. Vmes so se poja-
vile dve naglušni 'teti' Ana (Milena 
Krivec) in Mica (Nataša Rotar). Prizor 
je sprožil salve smeha. Korla je zani-
malo, ali bo 'sestrična' Mojca prišla z 
domačo folklorno skupino iz 
Dolskega. Pa se je že slišalo vriskanje. 
Kot Gorenjci niso prinesli daril, am-
pak obilo dobre volje, pa še sorodni-
ki so prišli.
Ob takšnem jubileju, 10-letnici delo-
vanja folklorne skupine Dolsko, se 
podelijo tudi zahvale in priznanja. 
Tatjana Avsec iz Javnega sklada 
Republike Slovenije Ljubljana okolica 
je podelila Maroltove značke za dol-
goletno delovanje domačim folklor-
nikom. Ob tej priložnosti je župan 
Željko Savič pozdravil nastopajoče, 
goste in obiskovalce v dvorani. 
Folklornikom je čestital za preteklo 
delo pri skrbi za ohranjanje kulturne 
dediščine in promocijo občine tudi 
zunaj meja. Folklorniki se zahvaljuje-
mo Občini Dol pri Ljubljani, ki je so-
financirala dogodek, županu Željku 
Saviču, ki je, kot presenečenje, pri-

pravil kratek film naših začetkov. Bili 
smo zelo ganjeni.
Najlepša hvala za donacije tudi: 
PANARCH, razvoj informacijskih sto-
ritev iz Kranja, UNI FORMA, d. o. o, 
iz Mengša, MERELA, družba za stori-
tve, d. o. o., Ljubljana, Cvetličarna 
Jože Gričar, s. p. Dol pri Ljubljani, čla-
nicam našega društva Plamenke z 
Majdo Peterka, Avtocenter Bokalj 
Janez, s. p., iz Zajelš, Mizarske usluge 
Boštjan Šlibar, s. p., iz Osredk in 
Heidi Zavrl Farkaš.
Za izvedbo tako velikega dogodka so 
potrebni ljudje, ki pomagajo in tudi 
vam najlepša hvala za pomoč: 
Turistična kmetija Pr' Krač, PGD 
Dolsko, Mojci Baloh za prekrasno 
sceno, izdelavo vabil in zahval. 
Gregorju Repar, Andreji Kovič, Marti 
Zupančič, Gregorju Peterka, Erni 
Pustotnik za peko prešc in vsem na-
šim članom, ki so pomagali pri teh-
nični izvedbi in peki slaščic.
Folklorniki se posebej zahvaljujemo: 
našemu dragemu mentorju Janezu 
Florjancu – Fofu, avtorju scenarija te-

ga večera, ki nas že pet let uči zaplete-
ne koreografije s plesi, našemu har-
monikarju Miru Dečmanu, Sašu 
Debelcu v godčevskem sestavu za 
vsakokratno pomoč pri naših nasto-
pih. Bojani Gajšek za učenje petja in 
Marku Selšku kor pridruženemu čla-
nu na nastopih, Tatjani Avsec in naši 
šivilji Rezki Lisec. Prav posebej se mo-
ram zahvaliti tudi našemu župniku 
Primožu Megliču za odlično sodelova-
nje, in dekanu Alojziju Grebencu, ki 
nam omogoči vaje v dvorani župnišču 
v Dolu, če je dvorana v Dolskem zase-
dena. Vse to pripomore k našemu ne-
motenemu delovanju. Najlepša hvala 
vsem nastopajočim, ki ste prispevali 
svoj odlični repertoar. Najlepša hvala 
tudi gostom v dvorani: Borisu Pircu iz 
Turistične zveze Slovenije in podžupa-
nji mag. Niki Rovšek.
Valovanje kril, potrkavanje, petje, ve-
selje in smeh na odru, mladostna 
energija, izkušenost starejših članov 
naše skupine je kot mozaik v različ-
nih barvnih odtenkih, različnih oblik 
in velikosti in vse skupaj je združeno 
v eno popolno celoto. Prav noben 
košček ne manjka. Naša prva mentor-
ja, Anica in Jože Zakrajšek, ter godca 
Dušan in Lidija Jerlah in seveda ple-
salci, ki so bili včasih z nami, so pri-
spevali k naši rasti v kakovosti in so 
del tega našega mozaika.
Dragi gledalci, obiskovalci, ljubitelji 
ljudskega izročila, veseli smo, da ste 
nas počastili s svojim obiskom, na-
polnili dvorano in nam s tem pokaza-
li, da nas podpirate in verjamem, da 
ste uživali v programu. Upamo, da 
smo vas navdušili s svojimi plesnimi 
koraki, hudomušnimi pesmimi in ču-
dovitimi oblačili. Lepo nam je bilo z 
vami. •Zlatka Tičar
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V preteklosti je slovelo po svojih 
izjemnih gledaliških uspehih 
ter organizaciji številnih prire-
ditev, koncertov in razstav. 

Sodelovalo je na številnih prireditvah 
in nastopalo na odrih z bogatimi gle-
dališkimi predstavami, pri čemer je 
osvojilo tudi številne nagrade. Danes 
društvo deluje v manjši obliki in ima 
le nekaj članov, vendar še vedno ohra-
nja svoj ustvarjalni duh.
Namen Kulturno umetniškega dru-
štva Dolsko je prebuditi talente in jih 
spodbuditi k umetniškemu izražanju. 
Mladi se pri nas lahko spoznajo z reži-
jo in odrom, osnovami igre, scenogra-
fije ter drugimi umetniškimi podro-
čji. Prizadevamo si pridobiti tudi nove 
člane, ki bi postopoma prevzeli boga-
to tradicijo našega društva ter s svojim 
ustvarjanjem obogatili kulturno življe-
nje naše občine. Naša srečanja trenu-
tno potekajo vsak petek popoldne v 
Kulturnem domu Dolsko. V priho-
dnjem letu bomo pripravili nekaj otro-

ških predstav. Program si želimo obo-
gatiti z različnimi delavnicami za otro-
ke in poletnimi tabori. Če bi se poka-
zal interes, bi razširili tudi odraslo gle-
dališko sekcijo. V ta namen vabimo 
vse zainteresirane, da nam pišete 
na kud.dolsko@gmail.com. Vabimo tu-
di druge ustvarjalce, ki bi želeli sou-
stvarjati z nami. Radi se povezujemo 
in skupaj delujemo, da bi še naprej 
bogatili našo skupnost in njen kultur-
ni utrip. Naša vizija je ustvariti okolje, 
kjer lahko vsakdo najde prostor za 

svoj umetniški izraz, prispeva k razvo-
ju lokalne kulture in ohranja dedišči-
no preteklih generacij. 
Pred leti so naši najmlajši pred vajami 
in različnimi umetniškimi dejavnostmi 
za spodbudo radi vzklikali: »KUD je 
HUD.« Ta slogan nas spremlja še da-
nes, zato ga bomo z veseljem širili na-
prej. Vabljeni, da se nam pridružite in 
skupaj z nami soustvarjate umetniško 
prihodnost naše skupnosti. 
 •Nuša Gašper,  
 predsednica društva KUD Dolsko

Kulturno umetniško 
društvo Dolsko, 
ustanovljeno leta 1911, se 
ponaša z dolgo in bogato 
zgodovino umetniškega 
ustvarjanja.

KUD je 
HUD

Fotografije s predstav v različnih 
obdobjih, morda se kdo od 
občanov celo najde!
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Ogenj ima v človeški zgodo-
vini pomen dobrega in zla. 
Zavedanje slabih lastnosti 
ognja je bilo pred skoraj 70 

leti krivo, da so se naši napredni kra-
jani odločili in se združili v prosto-
voljno gasilsko organizacijo, ki ima za 
naše okolje zaradi naše usposoblje-
nosti in izurjenosti vpliv na povečano 
varnost krajanov, njihovih obiskoval-
cev ter njihovega premoženja, ob tem 
pa tvorimo skupino, ki pozitivno 
vpliva na razvoj kraja. Skupaj sou-
stvarjamo zgodovino društva, da lah-
ko danes aktivno delujemo in smo se 
sposobni soočiti z naravo ter vsemi 
novostmi, ki nam jo narekujejo veljav-
na zakonodaja in predpisi. Naše dru-
štvo je član Gasilke zveze Dol-Dolsko 
(GZDD) in posledično Regije 
Ljubljana ter Gasilske zveze Slovenije. 
Zadnji dve leti vodi društvo predse-
dnica Jasmina Ružnič, ki je prevzela 
vodenje društva od dolgoletnega 
predsednika Iva Sassa. Dejavnosti na-
šega društva so raznovrstne in zaradi 
nujnega pridobivanja finančnih sred-

stev za delovanje društva tudi prido-
bitne. Na letni ravni se udeležujemo 
intervencij, usposabljanj, praktičnih 
vaj, tekmovanj, preverjanja opreme, 
slavnostnih dogodkov, čistilnih akcij, 
izvedemo kresovanje, veselico, sode-
lujemo v komisijah GZDD, dobrodel-
nih akcijah ipd. Naše delo ni omeje-
no na naš požarni okoliš, saj smo se v 
bližnji preteklosti udeležili tudi gaše-
nja požara na Krasu in čiščenja po 
poplavah v Zgornji Savinjski dolini, 
sodelovali smo v rezervni sestavi 
Civilne zaščite v času covida-19. 
Finančna sredstva za delovanje prido-
bivamo prek Občine Dol pri 
Ljubljani, sponzorjev in prostovoljnih 
prispevkov krajanov, za kar se vsem 
skupaj na tem mestu iskreno zahva-
ljujemo.
V društvo nas je včlanjenih 126 čla-
nov (mladina, veterani, člani in pod-
porni člani), od tega nas je 35 aktiv-
nih članov, ki v delo društva vlagamo 

svoj čas, znanje in trud ter smo pri-
pravljeni drugemu pomagati v nesre-
či. Posebej bi radi pohvalili delo na-
ših veteranov in mladine. Veseli bo-
mo tudi novih članov, zato vabimo 
vse zainteresirane k vpisu v društvo.
Delo prostovoljnega gasilca je pove-
zano z mnogimi izzivi, zato je po-
membno, da imamo pri delu dobro 
zastavljene cilje, ki jim sledimo. Naši 
večji projekti v prihodnje so nakup 
gasilskega vozila za prevoz moštva, 
nakup motorne brizgalne ter razvitje 
novega prapora.
Spoštovani občanke in občani, hvala 
vsem, ki ste obiskali našo veselico v 
Vinjah in s tem prispevali k razvoju 
našega društva. Želimo si, da bi se pri 
nas počutili lepo ter da bi vas na naš 
kraj in na naše ljudi vezali prijetni 
spomini. Z gasilskim pozdravom: Na 
pomoč!  
 •Jasmina Ružnič, predsednica PGD Vinje

Z veseljem in zadovoljst-
vom smo sprejeli povabilo, 
da v Pletenicah občanom 
Občine Dol pri Ljubljani 
predstavimo Prostovoljno 
gasilsko društvo Vinje, in to 
na pragu okroglega jubileja 
– 70. obletnice ustanovitve 
svojega društva, ki jo bomo 
obeležili leta 2025.

Prostovoljno gasilsko društvo Vinje

Intervencija v Nazarjah po poplavah

Gasilski izlet v GRC Ajdovščina Dan odprtih vrat 
v PGD Vinje
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Tudi letos so svoje sposobno-
sti v poznavanju te kraljevske 
igre pridno urili tako na ša-
hovskih krožkih in v okviru 

izbirnega predmeta šahovske osno-
ve. Seveda nas je zanimalo, kdo bo 
najboljši na najbolj šahovski osnovni 
šoli? 
Prvenstvo ob zaključku šahovskega 
šolskega leta 2023/2024 je na OŠ 
Janka Modra potekalo v petek, 17. 
maja. Udeležilo se ga je 21 šahistov 
in šahistk v različnih starostnih kate-
gorijah, ki so po švicarskem sistemu 
odigrali sedem kol. Vsak igralec je 
imel na voljo 10 minut za partijo in 
dodatnih 5 sekund za vsako potezo. 
Ob koncu turnirja se je organizator 
Andrej Kampuš vsem udeležencem 
zahvalil za udeležbo na šolskem ša-
hovskem prvenstvu in povedal, da so 
šahisti prikazali res zavzeto igro, tako 
da je bil turnir zelo zanimiv. 
Presenečenje je bila že uvodna pote-
za ravnatelja, prek katere lahko skle-
pamo, da premore kar nekaj šaho-
vskega znanja. Partije, ki so sledile, 
so bile večinoma izenačene, šahisti 
pa so odlično izkoriščali čas. Imeli 

smo kar nekaj dvobojev med sošolci, 
med družinskimi člani in zelo uspe-
šno premagali tudi kak težek trenu-
tek. Vsem tekmovalcem iskreno če-
stitamo za dosežene uvrstitve!  
 •Mia Prudo

Med osnovnošolci matične šole OŠ Janka Modra in obeh 
podružničnih šol v Dolskem ter Senožetih je že več let 
zapored veliko zavzetih in vztrajnih šahistov ter šahistk.

Mladi šahisti na šolskem šahovskem prvenstvu
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Mladi šahisti na šolskem šahovskem prvenstvu
Najmlajši 
udeleženec je 
bil Miha Zdolc, 
učenec 1. b 
razreda, ki se 
je v kategoriji 
dečkov od 1. do 
3. razreda izka-
zal kot najboljši. 
Sledila sta mu 
Maj Petrač na 
2. mestu in 
Luka Knez na 3. 
mestu.

Najboljši v kate-
goriji dečkov od 
4. do 6. razreda 
je bil šahist Jan 
Gasparič, za 
njim na 2. mestu 
Žiga Repek, 
na 3. mestu pa 
Jakob Čič.

Med fanti in 
dekleti od 7. 
do 9. razreda 
je 1. mesto 
pripadalo 
odlični 
šahistki Ivi 
Kampuš, na 
2. mesto se 
je uvrstil Blaž 
Repek in na 
3. mesto Vid 
Kampuš

Najboljša v 
kategoriji 
deklet je bila 
Iva Kampuš, 
na 2. mestu 
Neja Ausperger 
Bandalo in na 
3. mestu Marija 
Dominika 
Mavrel.

Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. Sc7+ Ka7 2. Da6:+!! ba6 3. Sb5+ Ka8 
4. Ta7  #
Primer 2: 1. ... Db2! Beli se preda
Primer 3: 1. Sf7! Kf7: 2. De6:+! Kg6: 3. g4 Le4 4. 
Sh4 # Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: črni na potezi; mat v štirih 
potezah.

Primer 2: najdi zmagovalno potezo belega

Primer 1: črni na potezi; mat v osmih potezah.
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Ob koncu šolskega leta je v Erbergovih paviljonih 
potekalo odprtje razstave likovnih del učencev Osnovne 
šole Janka Modra, obenem pa še razstava knjig Janka 
Modra. Letos namreč obeležujemo 110. obletnico 
rojstva, prevajalca in jezikoslovca, po katerem se imenuje 
naša šola.  • Nina Keder

V vrtcu Dol je potekala predstavitev inovativne izvedbe kurikula, ki v skladu z 
najnovejšimi spoznanji stoke nagovarja potrebe današnjih otrok. Udeleženci pred-
stavitve so prisluhnili uvodnim besedam gostiteljice, pomočnice ravnatelja Zdenke 
Peklaj, ravnatelju Juretu Leviju in županu Željku Saviču. Po uvodnem govoru smo 
obiskali igralnice in v praksi pogledali, kako poteka sodobno varovanje malčkov. 
Po ogledu je potekala še okrogla miza z naslovom Kako in zakaj začeti spreminjati 
pogled na predšolskega otroka? Svoje poglede in spoznanja so nam predstavile 
Maja Cerar, Janja Fortuna, Tatjana Jakovljević in Zdenka Peklaj. • Nina Keder

Razstava likovnih del

Inovativna izvedba kurikula v vrtcu

Za popestritev likovne razstave je z glasbenimi 
vložki na klavirju poskrbela Iva Kampuš.

Učenci so ustvarjali v različnih 
likovnih tehnikah.
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Zakaj ste se odločili, da postanete 
ravno učiteljica slovenščine?

Ko sem hodila na srednjo šolo, to je 
bila takrat srednja pedagoška šola, 
sem želela postati učiteljica razredne-
ga pouka. Po premisleku sem ugotovi-
la, da mi glasba ne gre najbolje; nisem 
znala dobro peti pa tudi igranje klavir-
ja mi ni šlo. Pri razrednem pouku pa 
si to nujno potreboval. To me je odvr-
nilo, da se nisem vpisala na pedago-
ško akademijo. Sem pa razmišljala, kaj 
mi je še všeč. Zelo rada sem brala in 
na koncu sem šla študirat slovenščino 
in bibliotekarstvo. Zdaj imam dva po-
klica, torej sem knjižničarka in učitelji-
ca slovenščine. Vedno pa sem imela 
željo delati z otroki. Morda je zanimi-
vo, da sem ves čas študija osnovnošol-
ce inštruirala matematiko, ker je bila 
tudi ta moja velika ljubezen.
koliko let že učite na naši šoli?

Avgusta 2023 je bilo 30 let. Ko sem 
prišla na to šolo, še nisem imela diplo-
me, tako da me je takratni ravnatelj 
sprejel, ko sta mi do diplome manjkala 
še dva izpita. Potem sem kmalu uspe-
šno zaključila študij in od takrat pouču-
jem na tej šoli.
ali radi popravljate teste?

Testi mi niso problem, ker jih kar hi-
tro in z veseljem popravim. Težje pa 
ocenim spise oziroma mi to vzame ve-
liko več časa. Vedno se sprašujem, ali 
sem kaj spregledala, saj je ocenjevanje 
spisov bolj subjektivno. Pri spisu ni 
pravilnega ali napačnega odgovora, 
tam gledaš izdelek kot celoto, kako 

učenec poglobljeno razmišlja, pa seve-
da, kako je vešč pravopisa. 
katera je tista stvar, brez katere ne 
bi mogli živeti?

Če govorimo o stvari oziroma dejav-
nosti, sta to narava in moj vrt, saj sem 
tam zelo rada. Skoraj vso zelenjavo si 
pridelam sama na vrtu. In to mi je res v 
posebno veselje. Sicer pa sta to absolu-
tno moja sinova, čeprav sta zdaj že od-
rasla in živita samostojno življenje. 
kaj je po vašem mnenju najpo-
membnejša stvar v življenju?

Zame so v življenju najpomembnejši 
odnosi, spoštovanje in poštenost. 
ali se vam zdi, da se mora tudi uči-
telj učiti od učenca in s tem rasti?

To je nujno! Seveda vam jaz dajem 
znanje; pa ne samo znanje slovenščine, 
poskušam vas učiti tudi za življenje. V 
teh letih, kar poučujem, pa sem se 
ogromno naučila tudi od učencev. Pri 
mojem delu je bilo veliko situacij, ko 
sta bila potrebna razmislek in odloči-
tev, kako se odzvati. S tem sem se učila 
tudi sama, zato sem hvaležna, da mi je 
bila dana ta priložnost. Ob vas, učen-
cih, se učim sproščenosti, smeha, daje-
te pa mi priložnost, da se učim tudi po-
trpežljivosti, sočutja, razumevanja. 
vsi imamo šibke točke. katera je 
vaša?

 Sladkarije. Sicer se zdaj poskusim 
prepričati, da bi jih zmanjšala ali celo 
ukinila. 
če bi morali sebe opisati z eno be-
sedo, katera bi to bila?

Vztrajna! Se mi zdi, da tudi če mi je 

kaj težko narediti, vztrajam in se tru-
dim.
vemo, da radi berete. katero knji-
go bi priporočili naprej?

Odvisno od starosti. A vam bi vseka-
kor priporočila knjigo Kitara za dva. 
Sama pa rada berem knjige za osebno 
rast in zdrav način življenja. 
katera glasbenica, glasbenik ali 
glasbena skupina vam je najbolj 
všeč?

Nimam zelo ozkega izbora glasbeni-
kov. Poslušam skoraj vse vrste glasbe, 
razen kakšen rock mi ni ravno pri srcu. 
Drugače pa imam rada predvsem ka-
kšne dalmatinske izvajalce.
ali imate kakšno smešno anekdo-
to z učenci?

Anekdot je bilo veliko. Ja, se že spo-
mnim. Pri pouku smo se v razredu po-
govarjali o Jerneju Kopitarju, ki je živel 
v Prešernovem času. Ko pa sem pri po-
navljanju učence vprašala, kdo je Jernej 
Kopitar, je eden od njih rekel 
»Hokejist!« Razred je padel v smeh, ker 
ga je zamenjal z enim od naših znanih 
hokejistov Anžetom Kopitarjem. Druga 
pa je tale: pri jezikovnem pouku smo 
se učili o besednih vrstah - samostalni-
ku, pridevniku, glagolu, členku, med-
metu. Pri ustnem spraševanju sem 
učenca vprašala, naj mi našteje vse be-
sedne vrste. In je začel lepo po vrsti. 
Šlo mu je zelo dobro. Potem pa je na-
mesto medmet rekel besedo medved. 
In spet je bilo veliko smeha.   
 •Zoja Bajde in Tija Savič,  
 novinarski krožek OŠ Janka Modra

Učiteljica Andreja Peklaj 
Zibelnik je učila že 
marsikaterega prebivalca 
naše občine, saj na Vidmu, 
v Osnovni šoli Janka 
Modra, poučuje že 31 let. 
Je prijazna, umirjena in 
razgledana, ker pa rada 
tudi potuje, nas bogati 
s svojimi zgodbami in 
fotografijami. Učenci smo 
jo prosili za pogovor in z 
veseljem se je odzvala. 

Učiteljica slovenščine na osnovni šoli
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V  dopoldanskem času so se tekmovalci, njihovi 
starši in drugi klubski člani odpravili na športne 
aktivnosti, ki so vključevale nordijski pohod po 
gozdnih poteh, MTB-kolesarsko turo okoli 

Ajdovščine in cestno kolesarsko turo prek Litije na 
Trebeljevo in nazaj v Dol. Po vrnitvi vseh športnih sku-
pin, sodelovalo je več kot 120 udeležencev, je bila na 
Levčevi domačiji pod kozolcem izpeljana vsakoletna re-
dna skupščina kluba, na kateri so bila podana poročila 
vseh trenerjev, nadzornega odbora, disciplinske komisije 

Po zaključku smučarske sezone so se 
člani kluba TSK Jub Dol pri Ljubljani zbrali 
na tradicionalnem zaključku sezone, ki so 
ga letos izvedli kot celodnevno klubsko 
aktivnost.

Zbrani na Levčevi domačiji

Nagovor županaNagrajeni tekmovalci

Tia Janežič izziva župana v namiznem tenisu.

Člani poslušajo 
poročila.
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in predsednika Davida Pavliča.  Na koncu je predsednik 
nagradil najboljše tekmovalce v posamezni kategoriji in 
na tekmovanjih za državno prvenstvo. Nagrade so preje-
li: Neža Glad, Bor Novak, Jaša Judež, Izak Ojsteršek, Ažbe 
Tičar, Tine Šporn, Ula Kuhar, Nika Ljubič, Tia Janežič in 
Martin Močnik. Trenerji pa so tudi letos izbrali tekmoval-
ca, ki je v celotni sezoni pokazal največ zavzetosti in ude-
ležbe na treningih. To je bila Lučka Kremesec Avramovič, 
ki je prejela še posebno nagrado. Vsi ti tekmovalci so 
skupaj s svojimi trenerji pripomogli k največjemu klub-
skemu uspehu do zdaj, saj je TSK Jub Dol osvojil klubsko 
zmago v pokalnem tekmovanju Smučarske zveze 
Slovenije v pokalu Argeta Junior za sezono 2023/2024. 
Čestitke za dosežene uspehe in podporo za nadaljnje de-
lo je na koncu članom kluba izrekel tudi župan Željko 
Savič. Po opravljenem uradnem delu se je druženje ob 
jedači, pijači in športnih aktivnostih nadaljevalo do ve-
černih ur. •Jože Klemenčič

Trenerji Miha Šporn, Luka Gostinčar, Klemen Avbelj in Andrej 
Jenko so zaslužni za klubsko zmago v sezoni 2023/2024.

Pohodniki na razgledni točki za Ajdovščino

Četrtletni izziv se začne na poletni solsticij. To je 
najdaljši dan v letu in označuje uradni začetek poletja. 

Številne tradicije po vsem svetu praznujejo poletni 
solsticij kot poseben dan za plodnost, čutnost in 
obilno žetev. Z drugimi besedami, dober dan je 
za zabavo in tek. Na 2,25 km dolgi progi, z 225 
višincev, se lahko pomeriš večkrat, vse do konca 

tedna. 
Startno mesto: Dol pri Ljubljani, ob tabli Trim steza 
(pri kapelici, takoj za podhodom ceste, ki pelje v 

Litijo). 
Trasa: po asfaltni cesti do Koranta, levo prek 

parkirišča in po najkrajši poti na vrh Ajdovščine. Proga 
ni posebej označena. 

Cilj: vrh Ajdovščina 
Timing: Self timing s pomočjo QR-kode – uporaba 

brezplačne mobilne aplikacije Webscorer. 
Tekmovalec na startu (začasna obešanka na tabli 

trim steza) in cilju (začasna obešanka na kovinskem 
stolpu) odčita QR-kodo. 

Startnina: brezplačno 
Prijava: https://www.webscorer.com/

register?raceid=354358 
Race ID: 354358 

Facebook dogodek:
https://www.facebook.com/
events/777203837876897/ 

REGISTRACIJA Webscorer Race ID: 343376 
https://www.webscorer.com/

register?raceid=354358 

BREZPLAČNA Webscorer APLIKACIJA 
https://www.webscorer.com/resources/getapp

Juriš na Ajdovščino: 
Poletje 2024

od 20. 6. (21.06) do 23. 6. 2024 (23.59)
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Potekala je v četrtek, 30. maja 2024, 
ob 18. uri na Levčevi domačiji. 
Sodelovalo je 12 ponudnikov iz Dola 
pri Ljubljani in iz sosednjih Litije, 

Šmartnega pri Litiji, Lukovice, Šentjakoba in 
Kamnika s ponudbo sezonskega sadja, zelenja-
ve, rib, sirov, jogurtov, jajc, testenin, zeliščnih iz-
delkov itd. Nakup je opravilo okrog 40 kupcev, 
ki so večinoma navdušeni nad novostjo. Želimo 
si, da bi tržnica na polno zaživela in bi jo lokalni 
ponudniki in prebivalci še v večji meri prepo-
znali kot priložnost za redno prodajo oz. naku-
povanje lokalne hrane.

Za nami je prva uspešno izvedena 
tržnica REKO Dol pri Ljubljani.

Na Levčevi domačiji testiramo REKO – 
model tržnice za prodajo lokalne 

hrane brez posrednikov
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V soboto, 11. maja, smo se tudi čebelarji čebelarskega 
krožka Osnovne šole Janka Modra v Dolu pri Ljubljani 
udeležili Tekmovanja in srečanja mladih čebelarjev 
Slovenije, ki je potekalo v Pivki. Zgodaj zjutraj smo 
se tekmovalci Aljaž in Maks Kobau, Martin Kokalj in 
Luka Grilj pod mentorstvom Francija Kraševca in moje 
malenkosti odpravili proti Pivki. Zelo varno in udobno pa 
je s šolskim minibusom za nas poskrbela gospa Maja. 
Po prijavi, kjer smo prejeli darila – sadike lip in hranilnike 
– smo se odpravili na sprehod po Pivki in na kavico ter 
sok. Tekmovanje je trajalo eno uro, tekmovalci pa so 
bili razporejeni v tri skupine po starosti. Med čakanjem 
na rezultate tekmovanja so organizatorji poskrbeli za 
različne oglede, dejavnosti in športne aktivnosti, naša 
skupina se je udeležila balinanja. Pred razglasitvijo 
rezultatov je bila še prireditev v športni dvorani, potem 
pa smo se odpravili proti Dolu. In še pohvala našim 
tekmovalcem Aljažu, Maksu in Martinu, ki so v močni 
konkurenci in kljub težkim nalogam osvojili srebrno 
priznanje. Luka Grilj pa je imel malo smole in se bo moral 
zadovoljiti s potrdilom o udeležbi. Naslednje leto bomo 
še boljši. Naj medi! • Jernej Klemen

Srečanje mladih 
čebelarjev Slovenije 

– Pivka 2024

REKO deluje prek zaprte Facebook skupine REKO Dol 
pri Ljubljani, ki jo najdete na povezavi https://www.face-
book.com/groups/rekodolpriljubljani. Vabimo vas, da se 
vanjo včlanite tako ponudniki kot potrošniki. V skupini 
kmet oz. ponudnik pred prihajajočim terminom REKO 
tržnice predstavi svoje izdelke, navede ceno, možne koli-
čine, način plačila in potrdi, da bo na prevzemnem me-
stu. Potrošnik naroči pod objavo ponudnika želene arti-
kle in se zaveže, da bo prevzel izdelke na dogovorjenem 
mestu na dogovorjen distribucijski dan.
REKO Dol pri Ljubljani ima dostavno srečanje na 14 dni 
ob četrtkih ob 18. uri, v juniju sta to 13. in 27. junij. 
Proizvajalci bodo dostavili izdelke na dogovorjeno tržno 
mesto, kupci pa bodo tukaj prevzeli izdelke, ki so jih 
predhodno naročili v Facebook skupini. Vsa prodaja se 
zgodi v dobre pol ure, kar zelo poenostavi postopek 
prodaje. Skupina ni namenjena preprodajalcem, temveč 
neposredni prodaji med kmeti in kupci brez posredni-
kov, ki bi vplivali na ceno izdelkov. Prodaja poteka v skla-
du z veljavno slovensko zakonodajo.
Pridružite se skupnosti REKO Dol pri Ljubljani in si zago-
tovite svežo sezonsko ponudbo lokalno pridelane hrane!

REKO prenašamo v LAS Srce Slovenije iz okolja Finske, 
kjer deluje že v več kot 190 mestih. Aktivnost je del pro-
jekta Za lokalno hrano, ki je podprt s sredstvi Evropske 
unije iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj pode-
želja in Republike Slovenije v okviru Programa razvoja 
podeželja RS 2014–2020. •Mija Bokal
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Tokratna je vključevala prired-
bo pravljice o Petru Panu, ki 
jo je pripravila naša članica 
Bella Weaver. Prav je, da 

omenimo, da je prevod tega mojstr-
skega dela pred leti odlično opravil 
spoštovani Janko Moder. 
Interpretacijo pravljice je na edin-
stven način izvedel Srđan 
Milovanović, medtem ko je naš pred-
sednik Zdravko briljantno upodobil 
vlogo Kapitana Kljuke in lov na skriti 
zaklad, soseda Manja pa vilo 
Zvončico. Za čudovite ilustracije je 
poskrbela naša prostovoljka Tara, ki 
je dogodek tudi vodila prek računal-
nika, Jasmina iz LilaVile pa vas je raz-

veseljevala s poslikavami obrazov.
Nikakor pa ne smemo pozabiti na 
mlada nadarjena igralca Sergeja 
Milovanovića v vlogi Petra Pana in 
njegovega malega bratca Adriana v 
vlogi glavnega gusarja. V njunem pri-
meru rek, da jabolko ne pade daleč 
od drevesa, drži kot pribito. Poleg bo-
gatega programa smo tudi tokrat zbi-
rali prostovoljne prispevke za deklico 
Karolino. S podporo in velikodušno-
stjo naših obiskovalcev lahko poma-
gamo tej deklici in pozitivno vpliva-
mo na njeno življenje.
Delavnice, ki jih prirejamo v našem 
klubu, so namenjene spodbujanju 
igre otrok ter bralne in likovne dejav-
nosti, kar je v današnjem času pretira-
ne uporabe tehnologij izjemnega po-
mena. Organizacija takšnih delavnic 
pa zahteva veliko prostovoljnega dela 
in truda, zato smo še posebej veseli, 
da se jih udeležujete v tako velikem 
številu. Najpomembnejše pa je, da 
otroci na delavnicah neizmerno uži-
vajo. Kljub velikemu trudu prostovolj-
cev nam brez sponzorjev, donatorjev 
in ljudi dobre volje ne bi uspelo. 

Hvala vsem! Posebej pa se zahvaljuje-
mo Občini Dol pri Ljubljani, Jožetu 
Gričarju za vso nesebično pomoč in 
Pekarni Rž, Slaščičarstvu Martina ter 
Vegetarijanski restavraciji Radha 
Govinda, ki so velikodušno poskrbeli 
za naše želodčke. 
Informativni klub Taraja se veseli va-
šega sodelovanja tudi v prihodnje. 
Vidimo se lahko že 17. 9. 2024, ob 18. 
Uri, v Kulturnem domu Dolsko na de-
lavnici Rane ekrana s Katko Žbogar 
in 14. 10. 2024, ob 17.30, v sejni sobi 
pod Knjižnico Jurij Vega na delavnici 
Ali psi govorijo II z Zavodom 
Cooldog. •Tara Tkalec

V nedeljo, 19. maja, smo v 
Informativnem klubu Taraja 
ponovno organizirali svojo 
že tradicionalno majsko 
interaktivno delavnico za 
otroke, ki se je izkazala za 
pravo uspešnico.

Tarajin otroški žur

Kapitan Kljuka in gusarka

Izgubljeni dečki Indijanski 
poglavar 
in Peter 

Pan

Otroci v vlogi junakov pravljice Peter Pan in Manja Kapitan Kljuka zajame izgubljene dečke, Vendi, Miho in Jana
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Začeli smo s sveto mašo v cer-
kvi svete Helene v Dolskem, 
nato pa smo se odpravili na 
prijeten prostorček na 

Vegovi poti, kjer so novi skavti izrekli 
svečane obljube. Praznovanje smo 
nadaljevali s pogostitvijo pred 
Pastoralnim domom. Zakurili smo 
ogenj in pekli hrenovke s tvistom, iz-
delali lesene ribice, svetleče zapestni-
ce, se trudili pobegniti iz sobe pobe-
ga in zašvicali pri roverčku. Poslovili 
smo se z željo, naj bo čim prej tu po-
letje in z njim skavtski tabori. 
Ste se morda vprašali, o kakšnih 
obljubah neki govorimo? Skavti se 
vse leto srečujemo na srečanjih, na 
katerih se urimo v skavtskih veščinah 
in spoznavamo skavtski način življe-
nja. Ob koncu leta novi skavti obljubi-
jo, da se bodo trudili živeti po skavt-
skih zakonih, in prejmejo skavtsko 
rutko, ki je simbol njihove obljube. 
To je velik praznik za vse, saj smo ve-
dno veseli novih živahnih skavtov! 
Kdo pa lahko postane skavt?
Skavt lahko postane vsak, ki rad pre-
življa svoj čas v naravi, si želi novih 
dogodivščin in izzivov ter spoznati 

nove prijatelje. Pri skavtih smo razpo-
rejeni v različne starostne skupine. 
Najmlajši so volčiči in volkuljice (8 do 
10 let), ki živijo v krdelu. Skupaj s sta-
rimi volkovi spoznavajo džunglo in 
njene prebivalce, vsak pa jih tudi ne-
kaj nauči: kako skrbeti za svoje zdrav-
je, kako zakuriti ogenj, zakaj je treba 
skrbeti za čisto naravo, kako dobiti 
čim bolj spretne šape … Skupaj lovijo 
plene in se seveda igrajo različne 
igre, da je v krdelu res veselo! 
Odpravijo se tudi na daljše izhode, 
kot so jesenovanje, zimovanje in po-
letni tabor. Ko volčiči prerastejo 
džunglo, se odpravijo v četo (11 do 
15 let) in tam postanejo pogumni in 
zvedavi izvidniki in vodnice, vedno 
pripravljeni na akcijo. Razdeljeni so v 
manjše skupine (vode) s svojim ime-
nom, klicem, nepozabnimi skupnimi 
spomini in »forami«. Voditelji poskrbi-
jo za aktiven in razgiban program in 
jih naučijo različnih veščin, kot so bi-
vakiranje, prva pomoč, sledosledstvo, 
orientacija, pa o ognjih in vozlih. 
Svoja znanja preizkusijo, ko se skupaj 
odpravijo taborit in se morajo znajti v 
naravi. Skavtska pot vodi naprej do 
skupine popotnikov in popotnic (16 
do 20 let), ki pomagajo kot prosto-
voljci v različnih akcijah, se z nahrb-
tniki odpravijo na potovalne tabore, 
kjer spoznavajo druge kraje in spijo 

na prostem. Povezujejo se tudi z dru-
gimi slovenskimi skavti in odprejo 
globlje pogovore. Na koncu te razgi-
bane poti pa smo voditelji (20+ let), 
ki mlajšim skavtskim sestram in bra-
tom pomagamo rasti, doživeti nepo-
zabne skavtske prigode in jim pripra-
vimo kakovosten program. Poleg tega 
pa se voditelji tudi zabavamo, saj ve-
mo, da je treba po vsakem dobro iz-
peljanem projektu tudi praznovati. 
Odpravimo se na izlete, se podruži-
mo po načrtovanjih, poleg tega pa v 
zameno za prostovoljno delo dobimo 
veliko izkušenj za življenje in nepo-
zabnih trenutkov. Če te zanima več o 
nas, obišči IG profil @steg_doldol-
sko1.  •Petra Cimerman in Julija Šporn

V soboto, 25. maja, smo 
skavti iz stega Dol-Dolsko 1 
zaključili skavtsko leto.

Zaključek skavtskega leta
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Izrezovanje ribic iz lesa

Razdor kvadrata po obljubah
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Slovenski astronom Herman 
Mikuž je leta 1997 na obser-
vatoriju Črni Vrh odkril kra-
ter na Luni in so ga leta 2001 

poimenovali po matematiku baronu 
Juriju Vegi. Januarja leta 1999 pa so 
odkrili planetoid, ki je dobil zapore-
dno številko 15071 in so ga poimeno-
vali Hallerstein. Ljubljanski dnevnik 
Delo je v soboto, 17. februarja 2024, 
objavil lepo novico, da je Republika 
Kitajska postavila repliko 
Hallersteinovega zvezdnega opazo-
valnika, katerega original stoji na sta-
rem pekinškem astronomskem ob-
servatoriju. Repliko je podarilo vele-
poslaništvo LR Kitajske in stoji v par-
ku pred Gruberjevo palačo v 
Ljubljani v bližini cerkve svetega 
Jakoba na Grudnovem nabrežju. V 
palači je zdaj Arhiv RS. In kaj ima 
Hallerstein z nami, Dolani? Ja, kar ne-
kaj. V otroških letih se je tu v par-
ku baronov Erbergov kot 
otrok igral, hodil k maši, 
jedel hrano z naših polj 
in spoznaval življenje 
preprostih in tudi 
učenih prebivalcev 
dežele Kranjske. 
Med študijem v 
Ljubljani in potem 
na Dunaju pa je rad 
zahajal v bogato 
knjižnico starega 
očeta. Tu si je izpopol-
nil slovenski jezik dežele 
Kranjske. Slovenski ali tudi 
kranjski jezik je cenil do te me-
re, da je med osebno prtljago na poti 
v Peking odnesel tudi slovensko pe-
smarico, ki jo hrani jezuitska knjižni-
ca. V tistem času smo bili Slovenci 
poimenovani po deželah. Ferdinand 
Avguštin pl. Hallerstein je imel mamo 
baronico Marijo Suzano Elizabeto 
Erberg (1681- 1725). Rojen je bil v 
Ljubljani 18. avgusta 1703, v družini 
je bilo enajst otrok. V Avguštinovem 
življenjepisu je zapisano, da je kot 
otrok rad obiskoval starega očeta in 

sorodnike v Dolu. Družinska reziden-
ca Hallersteinov je bila v Mengšu, ka-
mor se je iz Dola poročila njegova 
mati. Avguštin je obiskoval ljudsko 
šolo v Mengšu, gimnazijo in filozofi-
jo v Ljubljani, nato je študiral na 
Dunaju, kjer je 1721 vstopil v jezuit-
ski red DJ. Odločil se je za misijonsko 
delo na Kitajskem, kamor je prišel le-
ta 1736. Tu je deloval kot profesor 
astronomije in matematike in kmalu 
postal predstojnik zvezdarne. Ta služ-
ba pa mu je prinesla tudi službo vr-
hovnega sodnika cesarskega sodišča. 
Tesno je sodeloval tudi z akademija-
mi znanosti v Sankt Petersburgu, 
Londonu in Parizu. Kitajski cesar ga 
je odlikoval z visokim odlikovanjem 
mandarin 3. stopnje. Med drugim je 
določil zemljepisne širine Pekinga in 
prvi izračunal na podlagi dohodnin-
skih registrov število prebivalstva 

Kitajske. Takrat je bilo 
198 milijonov in 

214 tisoč 
Kitajcev. 

Izdelal je ze-
mljevide 
cesarstva. 

Prag večnosti je prestopil 29. oktobra 
1774 in je pokopan na starem pekin-
škem pokopališču. Grob je ohranjen 
in vzdrževan.
Replika zvezdnega opazovalnika je 
dragocena pridobitev za Ljubljano in 
vso državo. Za Dolane pa dokaz, da 
nismo od včeraj tu. Davni predniki 
nas zavezujejo, da delamo tudi v na-
šem času za blaginjo dežele naše. 
Hallerstein je bil svojevrstni ambasa-
dor tedanje dežele Kranjske na 
Daljnem vzhodu. •Lojze Grebenc

Če se ozremo v zvezdnato nebo in občudujemo neizmer-
nost vesolja, bo lahko ta pogled obogaten tudi z vedenjem, 
da je tam nekje daleč tudi nekaj našega - slovenskega. 

Iskra večnosti, ki ne ugasne

Slovenska pesmarica

Jezuitsko 
pokopališče

Na podstavku je napis v slovenščini in kitajščini. Zvezdni opazovalnik je v času 
dinastij QUING postavil Avguštin Hallerstein.
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Kapela predstavlja svojevrstni portal v naselje 
Podgora in ima tudi zanimivo, deloma ganljivo 
zgodovino. Zgraditi jo je dala Marija Cajhen, 
Mežnarjeva mama leta 1926, v zahvalo za srečno 

vrnitev moža Matija iz ameriških rudnikov. Zakonca sta 
imela 11 otrok, dva sta umrla v otroški dobi, zato je mož 
in oče čutil potrebo, da ne rečem dolžnost, da svoje otro-
ke preživi in izobrazi za samostojno življenje. V tistem ča-
su je veliko naših rojakov odšlo čez 'Veliko lužo' v ameri-
ške rudnike, da so preživeli družine. Za vsem je očitna ve-
lika vera in ljubezen ter zvestoba, z duhovno močjo pa sta 
izpolnila svoje poslanstvo. Za gradnjo kapele so velikodu-
šno prispevali tudi drugi farani iz župnije Dol in Dolsko 
in celo iz Senožetov.
Kapelo je sezidal Johan Šimenc, po domače Ukačev 
Johan. Kapela je lepo arhitekturno delo iz tistega časa. V 
98-letnem obstoju je doživela tri obnove. Prvo leta 1945, 
ko je bila hudo poškodovana ob bombnem napadu na 
železniško postajo Laze. Takrat so pripovedovali, da se je 
ena od letalskih bomb prehitro odpela in eksplodirala na 
podgorskem polju tik ob kapeli. Kip Matere Božje je po 
čudežu ostal nepoškodovan. Ob tej obnovi so bila zame-

njana vsa stekla, ki jih je daroval Josip Šimenc. Leta 1970 
so kapelo prepleskali. Blagoslovil jo je Martin Erklavc, du-
hovni pomočnik pri župniku Lovšinu. Leta 1992 so bila 
spet obnovljena zidarska dela, ki jih je opravil domači zi-

dar Lado Učakar. Bakreno kritino za streho je 
darovala Ana Strmole iz Zajelš. Poldka 

Rahne je na platno naslikala sliki sv. 
Roka in sv. Katarine, a ju je nekdo 

ukradel. Zato je naslikala nove 
na steno ometa. Tako obnovlje-
no je blagoslovil župnik Ivan 
Mihelič ob asistenci diakona – 
domačina Janeza Šimenca. 
Četrtega oktobra 2004 je ob-
novljeno kapelo blagoslovil 

domači župnik Alojzij Grebenc. 
Dvajset let pozneje je bila po-

novno potrebna obnove. V tem 
času je veliko težkega prometa pote-

kalo mimo kapele, saj se je gradilo novo 
stanovanjsko naselje v Podgori. Pri zadnji ob-

novi, ki je zajela kapelo v celoti, in sicer od utrjevanja in 
drenaže temeljev do opleska, je veliko pomagal ključar 
Miro Špenko. Zidarsko in pleskarsko delo je opravil 
Tomaž Blejec iz Podgore. Kip Matere Božje je strokovno 
obnovila Glorija Cimerman iz Beričevega. Pri obnovi je 
velikodušno sodelovala domača občina na osnovi partici-
pativnega proračuna, za kar gre vodstvu občine velika 
pohvala. Za kapelo je do smrti skrbela Mežnarjeva mama, 
potem njena vnukinja Marjanca Kuhar, nato Urška Bokal 
in Hilda Maver. V bodoče je skrb za kapelo prevzela 
Urška Bokal por. Štirn iz Podgore. Pogled na obnovljeno 
kapelo naj obudi spomin na namen postavitve kapele. To 
je najprej zahvala, ta tako potrebna krepost v naših med-
človeških odnosih, potem vera in zakonsko-družinska lju-
bezen, ki je vzidana v temelje kapele. 
Po blagoslovu, ki ga je opravil domači župnik, so 
Podgorjani pripravili družabno srečanje, ki je bilo zelo 
čustveno doživeto. Udeležili so se ga tudi novi prebivalci 
Podgore, ki že poganjajo korenine in se bodo vživeli v 
novo bivanjsko okolje, kar jim srčno želimo. Starozavezni 
psalmist je zapisal: »Kako lepo je, če bratje in sestre prebi-
vajo skupaj!« •L.G.

5. maja 2024 je v sončnem pomladnem 
vremenu veliko Podgorjanov in drugih 
občanov s podžupanjo Niko Rovšek prišlo k 
blagoslovu obnovljene kapele Matere Božje. 

Obnovljena kapela v Podgori pri Dolskem
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Letos so se mladi gasilci na občinskem tekmovanju iz gasilske orientacije pomerili v 
Vinjah. V organizaciji Gasilske zveze Dol-Dolsko in Prostovoljnega društva Vinje je bilo 
izvedeno še eno gasilsko tekmovanje, ki združuje vse mlade nadobudne gasilce. Ob 
koncu so namreč čestitke prejeli prav vsi udeleženci, ne glede na osvojeno mesto. • N. K.

Pred župniščem v Dolu so gasilci 
Prostovoljnega društva Dol izvedli gasilsko 
vajo. Na mednarodni dan gasilcev, ki 
ga obeležujemo 4. Maja, so izvedli vajo 
tehničnega reševanja iz globin, prav tako 
pa so se spomnili, da ima na ta dan god 
tudi gasilski zaveznik sv. Florijan. • N. K.

Mladi gasilci imajo dobro orientacijo

Gasilska vaja 
PGD Dol

Zbralo se je lepo število 
mladih gasilcev.

Najboljši so prejeli medalje.

Župan 
Željko Savič 
je podeljeval 

medalje.
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Gasilci Prostovoljnega gasilskega društva 
Beričevo-Brinje vsako leto prvi priredijo gasil-
sko veselico, in sicer na prvo junijsko soboto, 
in letos ni bilo nič drugače. Vreme jim je dobro 
služilo, zato je bil tudi obisk temu primerno 
množičen. Ansambel Potepini so poskrbeli za 
dobro glasbo in privabili tudi številne mlade 
z vseh koncev naše občine. Tej veselici je v 
naslednjem tednu sledila še veselica v Vinjah z 
ansamblom Harmonk’N’Roll, prav tako na ne-
koliko manjši lokaciji kot v Beričevem, sledi pa 
ji še veselica v Dolskem z ansamblom Chicas, 
ki pa velja za eno večjih veselic.  • N. K.

Že tradicionalna 
prva veselica v 
občini
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Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam regiStriranih kmetij naSlov telefonSka številka Ponudba
Silvester Grilj (ekološka kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir  
(aprila-septembra izdelki iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska zelenjava), šparglji
Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, repa, fižol, kislo zelje in 

repa, strokovno škropljenje večjih površin
Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 sezonska zelenjava
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate,  
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali (kmetija Osoje) Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška moka in kruh, sadike
Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita

CenIk kOMeRCIaLnega OgLaŠevanja
VELIKOST MERE CENA V € + DDV

1/1 263 X 186 mm 300,00
1/2 263 X 90,5 mm 160,00
1/2 129,5 X 186 mm 160,00
1/4 61,75 X 186 mm 90,00
1/4 128,5 X 90,5 mm 90,00
1/8 61,75 X 90,5 mm 50,00
1/10 48,6 X 90,5 mm 45,00
1/30 23 X 90,5 mm 20,00

Podjetjem s sedežem ali posloval-
nico v občini Dol pri Ljubljani je 
priznan dodatni popust v višini 50 
%. Objava osmrtnic in zahval je za 
fizične osebe, ki imajo stalno pre-
bivališče v Občini Dol pri Ljubljani, 
brezplačna. Objava voščil je za 
društva in neprofitne organizacije, ki so registrirane v Občini Dol 
pri Ljubljani, brezplačna. Objava oglasov je za ponudnike lokalne 
samooskrbe ter za nosilce lokalnih kmetij odprtih vrat brezplačna 
do velikosti oglasa 1/8 strani (64 X 91 mm), v primeru oglasov 
večje velikosti pa je priznan dodatni popust v višini 50 %.

POPUSTI GLEDE NA 
ŠTEVILO OBJAV V LETU 

8–10 ponovitev 25 %
5–7 ponovitev 15 %
3–4 ponovitve 10 %
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Aprila je na Glasbeni šoli Celje potekalo 5. mednarodno tekmovanje Celeia 2024, 
ki sta se ga udeležila tudi Patrik in Dominika Frantar. Patrika trobento poučuje Aljoša 
Jurkošek. Za to tekmovanje se je v duetu pripravljal s harfistko Milo Žentil, katere 
mentorica je Erika Frantar. Tekmovala sta v disciplini komorna igra s harfo, v kate-
goriji I. b, kjer sta dosegla zlato plaketo in 95 točk. Dominiko pa rog poučuje učitelj 
Timotej Šnofl in se je tokratnega tekmovanja udeležila 
solo in v duetu z Rožo Žentil, katere mentorica je prav 
tako Erika Frantar. V disciplini komorna igra s harfo, 
v kategoriji I. a, sta dosegli zlato plaketo in 97 točk. V 
disciplini solo je ob klavirski spremljavi Simone Guzej 
Moškotevc prav tako dosegla zlato plaketo in 95,33 
točke. Njuna mami, Erika Frantar, je v tem letu s svojimi 
učenci dosegla zavidljive uspehe, saj je samo na 5. 
mednarodnem tekmovanju Celeia 2024 s svojimi učenci 
osvojila dve zlati plaketi v I. a kategoriji in tri zlate plakete 
v I. b kategoriji. Poleg tega pa je Erika Frantar s svojimi 
učenci GŠ Celje in I. gimnazije v Celju na 53. tekmov-
anju mladih glasbenikov Republike Slovenije osvojila dve 
zlati plaketi, tri srebrne plakete in tri bronaste plakete ter 
eno priznanje za udeležbo. Z njeno učenko Karin Kralj 
Velkavrh, ki prav tako prihaja iz občine Dol pri Ljubljani, 
je na istem tekmovanju osvojila srebrno plaketo. Za vse 
uspehe jim iskreno čestitamo. • Špela Rošer

Ob zaključku sezone je Kulturno 
društvo Dol in njihova likovna sekcija 
priredila razstavo likovnih del. Njihova 
mentorica Nina Pečar je ob odprtju 
zaigrala na violino, na harfo pa Erika 
Frantar. Številna udeležba v Erbergovih 
paviljonih priča o tem, da zanimanje 
za likovno ustvarjanje iz leta v leto 
narašča. Kar 21 tečajnikov, med njimi 
tudi otroci, so ustvarili slike z najra-
zličnejšimi podobami tako živali, pokra-
jine kot cvetlic, ki so lepo zapolnile 
stene dolskih paviljonov. • Nina Keder 

Nadarjeni mladi glasbeniki

Odprtje 
likovne 
razstave

Dominika Frantar s profesorjem 
Timotejem Šnoflom

erika Frantar s še eno tekmovalko iz 
naše občine, Karin Kralj Velkavrh

Patrik Frantar s profesor-
jem Aljošo Jurkovškom
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Občina Dol pri Ljubljani je od leta 2021 vključena v projekt 
Prostofer, ki temelji na prostovoljnosti in je namenjen 

boljši mobilnosti starejših. Hkrati povezuje starejše osebe, 
ki potrebujejo prevoz in ne zmorejo uporabljati javnih 
in plačljivih prevozov, s starejšimi aktivnimi vozniki – 

prostoferji, ki na drugi strani radi priskočijo na pomoč. 
Projekt Prostofer je namenjen vsem tistim starejšim, ki ne 
vozijo sami, nimajo sorodnikov in imajo nizke mesečne 
dohodke pa tudi slabše povezave z javnimi prevoznimi 

sredstvi. Omogoča lažjo dostopnost do zdravniške oskrbe, 
brezplačne prevoze do javnih ustanov, do banke, pošte, 

pokopališča, trgovine, na obisk k prijateljem, zlasti v 
domove za starejše ipd.

Vozniki prostovoljci prevoze opravljajo od ponedeljka 
do petka med 8. in 16. uro, izjemoma pa se lahko 

dnevi in ure tudi prilagodijo potrebam. Električno vozilo 
z vsem potrebnim zavarovanjem je zagotovila občina.
Prostovoljni šofer je lahko vsak, ki ima vozniško 

dovoljenje in je v svojem prostem času pripravljen 
pomagati tistim, ki prevoze potrebujejo. 

Prostoferji so v resnici veliko več kot zgolj prostovoljni 
vozniki – svojim sopotnikom nesebično pomagajo tudi, 

ko ti izstopijo iz avtomobila, pri zdravniku jih pospremijo 
do čakalnice in počakajo nanje med pregledom, priskočijo 

jim na pomoč pri vzpenjanju po stopnicah in podobno. 
To so ljudje z velikim srcem, ki jemljejo svojo humanost za 

samoumevno in častno dejanje.

K sodelovanju vabljeni novi prostovoljci, ki bi želeli pri 
projektu sodelovati in pomagati. Vozniki, ki želite 

postati prostoferji, lahko to sporočite občinski upravi 
na telefonsko številko 01 530 32 40 ali pošljete 

elektronsko pošto na: obcina@dol.si. 

Za vpis potrebujemo naslednje podatke: 
- ime in priimek
- letnico rojstva

- naslov, poštno številko in kraj bivanja
- kontaktni telefon.

Vljudno vabljeni vsi, ki lahko del svojega prostega časa 
namenite drugim občanom in jim ponudite pomoč, 

ko jo nujno potrebujejo. Več informacij za zainteresirane 
voznike na www.prostofer.si/postani-prostofer, več o 

celotnem projektu pa na www.prostofer.si.

Vabilo prostoVoljcem 
k projektu prostofer
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uradne ure institucij in organizacij v občini Dol pri Ljubljani
Občina Dol pri Ljubljani

www.dol.si
(01) 530 32 40

Uradne ure:
ponedeljek: 8.00–13.00

sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00
petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 94
narocanje.uelj@gov.si

Četrtek: 8.00-12.00, 13.00-15.00

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 8.00–

18.00, sobota: zaprto

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Barbara Stergar dipl. med. sestra 

041 551 009
Vesna Aljančič Iljaž, dipl. med. sestra

041 280 879
 

Mestna knjižnica Ljubljana
Knjižnica Jurij Vega Dol pri Ljubljani

Dol pri Ljubljani 4
www.mklj.si/knjiznica/knjiznica-jurij-vega/

(01) 308 53 50
dol@mklj.si

ponedeljek, sreda:   13.30-19.00
torek, petek:             10.00-15.00
četrtek:                     10.00-19.00

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00

Pomoč na domu, Zavod Taurus
070 674 102 (6.00 - 20.00)
Kontaktna oseba: Maja Tratar

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

 
Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 8.00–

10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek-petek: 7.00-19.00
sobota: 7.00-13.00

LAS Srce Slovenije
www.las-srceslovenije.si

(01) 89 62 713
 

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo

Miro Kraupner 031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Ivanka Vrtarič
041 742 647

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Luka Škarja

040 454 596

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ Slovenije 
 - Območno združenje Ljubljana  

040 858  052
ponedeljek 10.00-15.00

sreda 10.00-18.00
petek 10.00-12.00

 
Karitas

(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

 

Medobčinski inšpektorat, redarstvo 
(01) 896 34 69 
051 443 415 

inspektorat.litija@litija.si 
Kontaktna oseba: Helena Kozlevčar 
Uradne ure na sedežu Občine Litija, 

Jerebova ulica 14, 1270 Litija: 
-ponedeljek: od 8.00 do 10.00 

-sreda: od 8.00 do 10.00 
-vsaka druga sreda  

od 15.00 do 17.00 ali po predhodnem 
dogovoru kadarkoli. 

Vsaka prva sreda na Občini Dol pri 
Ljubljani, Dol 18 od 15.00 do 16.30

pOMeMbne InfORMaCIje
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Dogajanje v naši občini

Zahvala ob svoji 
sedemdesetletnici

 
Toplo se zahvaljujem vsem sosedom, prijateljem, članom številnih 

družbenih in športnih organizacij, sošolcem, sodelavcem in 
sorodnikom za številna in prisrčna voščila ter domiselna in dragocena 

darila ob praznovanju 70. rojstnega dne v sredo, 24. aprila 2024, 
še posebej pa vam, ki ste se mi v popoldanskih in večernih urah 

pridružili, nazdravili in zapeli na srečanju pod mlajem v Žabji vasi ter 
z dvorišča pregnali hlad aprilskega večera. Posebno zahvalo sem 
dolžan članom Prostovoljnega gasilskega društva Dolsko, ki so v 
sila neugodnih vremenskih razmerah meni in soprogi Liani, ki je 

svoj 55. rojstni dan praznovala prejšnji mesec, postavili vitek mlaj, ki 
se vzpenja v višave sredi vasi. Prijatelju Miranu izrekam zahvalo za 
vrhunsko ozvočenje, sosedu Iztoku za sveže solate, Ireni in Pavletu 

iz gostilne pri Žerjavici za cvrtje in sila okusen bograč, mesariji 
Domes za pečenega odojka, prijatelju Tonetu za kuhano vino iz 
domačega grozdja ter trgovini Mercator v Dolskem za narezke in 

pijačo na reverz. Največjo zahvalo namenjam hčerki Janji, njenemu 
fantu Lenartu in soprogi Liani, ki so mi več dni pomagali pri pripravi, 

po srečanju pa pri pospravljanju domačega dvorišča in terase. Z 
besedami težko izrazim dodatno zahvalo Liani, ki nas je razvajala 
s posebnostmi tatarske kuhinje, tudi z nevsakdanjo medeno torto 
za vseh 150 gostov. Opravičilo vsem, ki mi jih ni uspelo osebno ali 
kakorkoli drugače povabiti na praznovanje. Še enkrat zahvala in 

opravičilo sovaščanom, ki so odstopili parkirišča ter z razumevanjem 
sprejeli številna vozila, parkirana ob robu lokalne ceste. Bralkam se 

opravičujem zaradi uporabe moške oblike v vseh zahvalah, ki so 
namenjene obema spoloma. • Jani Cerar, Kamnica

BOROVNICe 
Borovničke modre so lepe, 

čakajo v hribu te, 
če jih pridna roka najde hitro so 

pobrane vse. 
Letos polne so debele, kdor 

nabirati jih zna, 
naj čimprej na Korant med 

borovje se poda. 
Kdor nabirat jih ne zna naj 

počaka kar doma, 
nekaj treba bo odštet pa bo 

želodček poln spet. 
S sabo vzemi sprej za klope, ta 

hudič je vsepovsod, 
kadar zleze gor na tebe brž ubij 

ga in pohod.

MAMA 
Za tvoj praznik mama zlata, šopek rož 

sem ti nabral, 
ker te res iskreno ljubim, zate bi 

življenje dal.
V tvojih modrih očeh vidim resnico in 

ljubezen do vseh, 
tudi če kdaj na tvojih ustnicah ni bil 

nasmeh.
Hvala ti, mama, za vse. 

Za ljubezen in toplino in za vse 
prečute noči, 

ko si kakor angel varuh bedela nad 
zibelko s solznimi očmi.

Še enkrat, hvala mama, hvala ti.
• Mari Cerar

• Mari Cerar

Črna kronika kriminaliteta

DolVidem

Podgora
Kamnica

Laze
Dolsko

za obdobje od 21. aprila do 11. maja 2024

• Kršitev zakona o javnem redu in miru, 
zoper kršitelja se vodi postopek o prekršku. 

• Kršitev zakona o javnem redu in miru, zoper kršitelja se vodi postopek o prekršku. 
• Tatvina videonadzornih kamer, policisti še zbirajo obvestila in bodo o vseh ugotovitvah obvestili pristojno državno tožilstvo.

• Tatvina motornega kolesa, policisti še 
zbirajo obvestila in bodo o vseh ugotovitvah 
obvestili pristojno državno tožilstvo. 

•Tatvina električnega kolesa, policisti še zbirajo obvestila in 
bodo o vseh ugotovitvah obvestili pristojno državno tožilstvo. 
•Tatvina kolesa, policisti še zbirajo obvestila in bodo o vseh 

ugotovitvah obvestili pristojno državno tožilstvo.   
•Poškodovanje luči na  vozilu, policisti še zbirajo  

obvestila in bodo o vseh ugotovitvah obvestili  
pristojno državno tožilstvo.

•Tatvina goriva, policisti še zbirajo obvestila 
in bodo o vseh ugotovitvah obvestili 

pristojno državno tožilstvo.

prometne nesreče Ostalo
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• Tatvina orodja, policisti o 
dogodku še zbirajo obvestila 

in bodo o vseh ugotovitvah 
obvestili pristojno državno 

tožilstvo.
• Kršitev zakona o javnem redu 

in miru, zoper kršitelja se vodi 
postopek o prekršku.



Ob 17. uri bo župan občine v spremstvu praporščakov in veteranov vojne za Slovenijo 
pri spominskem obeležju Tetraedru v Dolskem položil venec.

Ob 18. uri bo na Levčevi domačiji potekala osrednja prireditev, na kateri nas bo 
nagovoril pravnik, dolgoletni diplomat in pisatelj dr. Božo Cerar.

V kulturnem pogramu bodo sodelovali:
Senožeški tamburaški orkester, umetniška vodja Eva Dukarič

Tevž Lunar (trobenta, recitacija)

Lepo vabljeni!

Skupaj praznujmo 
dan državnosti

Prireditev ob dnevu državnosti je odlična priložnost, da spoznamo 
pot, ki je bila prehojena do večera, ko smo na trgu pred 

parlamentom dvignili slovensko zastavo in razglasili samostojnost. 

Vabljeni, da praznujete z nami, 
v četrtek, 20. junija 2024.


